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Listy należy frankować. — Reklamacje 
otw arte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

20 gr.

Ceny ogłoszeń:
Za  1 w ie r . i  m ilim e tr . {6*1, cm . szer.) w  z w y k ły c h  o g ło s z e 
n ia ch  g r  W , w  n ad e s la n e m  i w nek ro lo g ach  ■>. s®, 
w  k ro m c e , r e p e r tu a r , dz ia ł g o sp o d a rczy , r a s k i  w te k ście  
g r. W , pod n ag łó w k iem  na p ierw szej s tro n ie  z ł. 1*-*  Za 
je d n o  s ło w o  w d ro b n y ch  o g ło sze n ia c h  gr. 10, k u p n o  
i s p rz e d a ł s ło w o  g r. 12, m a try m o n ia ln e , k o resp o n d en c ja , 
p ry w atn e  s ło w o  gr. 20, dla poszukujących pracy g r .  3. 
Z za strzeże n iem  m ie jsc  25 prc. Z agran icz , o 50 p j .  drożę;

BĄDŹMY GOTOWI!
O bchodzone w bieżącym  . tygodniu 

uroczystości jubileuszowe „Tygodnia 
X-lecia Ligi O brony Pow ietrznej i 
PrzeciAvgazowej“ nasuw ają liczne i po
w ażne refleksje.

W ięc przede wszystkie-m zdać  sobie 
spraw ę należy z  tego-, że losy przyszyci 
w ojny rozstrzygać  się będą nie na 
lądzie, an. na m orzu, lecz w po
w ietrzu . N ieprzyjacielskie siły po
w ietrzne nie będą dbały o arm ję wro
gów, porty  i -inne przeżytki przeszłość:. 
Zaraz w ptorw szą godzinę wojny będą 
s ta ra ły  s-ę przeniknąć możlUwie jak 
najgłębiej na ty ły  w roga, by zniszczyć 
i ab ryki, kopainre, składy, w ęzły kole
jowe, m-osty, miasta i. osiedla, w yw ołać 
popłoch w centrach  poetycznych i ad
m inistracyjnych. Strony' wojujące będą 
przytem  stosow ały  bomby, o  nieznanej 
dotychczas sile w ybuchow ej. W szak 
czyta  s ę .  że już obecnie istnieją bom
by, dające p rzy  upadku tem peraturę 
3.000 stopni. Od tej p'ekie.lnej tempe
ra tu ry  domy siana w płomieniach, 
pożar wybuchnie jednocześnie na 
w szystkich piętrach a walka z nim 
będzie niemożliwa.

Zaś gazy, jakiemi dziś rozporządza
ła duże państw a, przew yższają swą 
silą niszczycielska najśmielszą w yo
braźnię. Posiadają one moc przenika
nia w organizm ludzki niepostrzeże
nie. Pod ich działaniem tkanki i na
czynia krwionośne płuc w ciągają w sie 
bie w szystka krew . P łuca  sta ją  się 
w całem tego słow a znaczeniu zalane 
krw ią i człow iek dosłownie tonie 
w tej w łasnej sw oje i krw i.

Naród nieprzygotow any jo  obrony 
poniesie klęskę, z której nie zdoła się 
nudź w lgnąć.

I z tego to zdaliśmy sobie spraw ę 
w Poisce bardzo wcześnie.

Bo w kwietniu br. upłynęło dziesięć
i czasi1, k 'edy grono ludzi dobrej 

wo.i, bliżej zw iązanych z naszetn lo
tnictwem , w przekonaniu, że do dal
szego jeg0 rozwoju w tej mierze, aby 
dorów nać zagranicy, konieczną stale 
się pomoc całego społeczeństw a, przy- 
s ąPito j j  założenia podwalin pod or- 
bunzację społeczna, Pod nazw ą Lig’

ony Pow ietrznej P aństw a. Akcja 
a znalazła żyw y  oddźwięk. Rzucono 

Pierwsze hasła: o znaczeniu i roli lo
tnictw a rodzimego, o- konieczności je-

rozwoju, podkreślono apolityczność 
stow arzyszenia o raz  podano zary s  pro 
Eiamu przyszłych  prac Ligi. Spow o
dowało to, że w  bardzo krótkim  c za 
sie przystąpiła do w spółpracy propa- 
gandow o-organizacyjnej znaczna ilość 
osób w e w szystk ich  dzielnicach Rze
czypospolitej. Umożliwiło to niebawem  j 
zorganizow anie biur.a centralnego w  
W arszaw ie i naw iązanie żyw ego korą- l 
taktu z pow stająccm i rów nocześnie pla 
cówkami Ligi w całym  kraju.

A już naw et nieco w cześniej do
świadczenia wojny św iatow ej, podczas 
której bojowe środki chem iczne miały 
bardzo szerokie zastosow anie, spow o
dow ały  to , że się zaczęto zastanaw iać 
nad zagadnieniami obrony przeciw 
gazow ej na wrypadek przyszłej woj
ny. W krótce po zakończeniu wojny 
z bolszewikami, to jest w dniu 20 
w rześnia 1922 pow stał obyw atelski
komitet obrony przeciwgazowej. Z ko

mitetu tego w yłania się Liga O brony
przeciw gazow ej, poczem obłe omawia 
ile instytucje łączą się w jedną: Ligę 
Obrony Pow ietrznej i Przeciw gazow ej.

Dziesięciolecie tej instytucji jest naj
lepszym dowodem tego, że na zbioro
w ym  w ysiłku społeczeństw a można 
oprzeć w ykonanie zadania tak pow a- 

I żnego jak rozbudow a lotnictw a i p rzy 
gotow anie obrony prżećiwlotniczo-ga- 
z-owej. Jeśli rzucim y bowiem okiem 
w stecz i zobaczym y, co organizacja Li
gi i jej członkowie w  przeciągu lat 
dziesięcin w tej dziedzinie zrobili, to 
zaiste przyznać musimy, że dokonano 
pracy  ponad zw ykłą miarę. Z niczego 
stw orzono racjonalne podstaw y lotnic
tw a j obrony przeciwgazoAvei i dopro
wadzono rozwój obu tych gałęzi do te
go stopnia doskonałości, że lotnictwo 
polskie odnosi tryum fy na terenie mię
dzynarodow ym . a organizacja obrony 
przeciw gazow ej służy za Wzór innym 
państw om  św iata.

W  chwili założenia Ligi lotnictwo
polskie niemalże nie istniało. To też 
chcąc stw orzyć w łasne lotnictwo i 
w łasny przem ysł lotniczy, należało 
w  Pierwszym rzędzie pow ołać do ży
cia insty tu t naukow y, k tó ryby  mógł 
w ykształcić m łodych konstruktorów  
lotniczych oraz roztoczyć fachow ą o- 
piekę nad pow stającym  przem ysłem  
lotniczym. W  tym  też celu Liga przy
stąpiła do budow y gmachu ae ro d y n a
micznego, który  spełnia chlubnie sw e 
zadania, kształcąc szereg  konstrukto
rów, k tórych pracy Polska ma do za
wdzięczenia sw e ostatn ie tryum fy na 
m iędzynarodow ych zaw odach lotni
czych. W ybudow ano i uruchomiono 

j dwie szkoły m echaników lotniczych.
! we Lwowie i w Bydgoszczy. W ycho

w ankowie tych szkół w ypełniają dzi
siaj kadry  pomocniczego personelu 
technicznego w  lotnictwie wojskowem 
i cywilnem. W ybudow ano i oddano du 
użytku w ojskowości szkołę Pilotów w

Grądzie prez. Roosevelta
do 44 narodów .

OREDZIE WYSTOSOWANO RÓWNIEŻ DO ROSJt SOWIECKIEJ,

jeń niemieckich ; ma na ceni w prow a 
dizenie w życie paktu konsułtacyjn -go 
dla wzmocnienia pokoju.

N astępnie Roosevel-t proponuje za
w arcie pirozumiema w  ram ach km fe- 
renqji ekonomicznej celem rozszerzenia 
zakresu działania tych zarządzeń spe 
cjalnych, a w  międzyczasie zaw arcia 
układu, w  myśl którego nikt nie będzie 
pow iększał sw ych obecnych zbrojeń i 
w szystk ie narody przyrzekną, że nie 
będą w ysy ła ły  sw ych uzbrojonych 
wojk bez w zględu na ich rodzaj nau 
granicę Układ takj zaw ierający w ar on- j
ki ograniczenia zbrojeń m usiałby być 
w iernie dochowany.

W b rew  dawinej p raktyce dyplom a
tycznej oręuzie prez. Roosevelta skie
row ane jest bezpośrednio do królów i 
prezydentów  44 narodów , którę repre 
zentow ane będą na św iatow ej konfe- 
renoji ekonomicznej a lej liczbie i do 
ZSRR.

Zdaniem kół urzędow ych zwrócenie 
i się prez. Rooseyelta do Sow ietów  nie 

oznacza uznania Rosji sowieckiej, acz j 
kolwiek jest to pierw sze orędzie dypl-o 
matyczme, z jakiem W aszyngton zw ra 

! ca się do Rosji sowieckiej.

W aszyngton. 16 maja. (PAT). P rezy 
dent Rooseveilt ogłosił dzisiaj deklara
cję w której zw raca s ;ę do kierujących 
mężów stanu w szystkich narodów  o 
źtnniejszeniie zbrojeń, całkow ite wyeli
minowanie broni napastniczej, w yraże
nie zgody na pow strzym anie sie od 
w ysyłania uzbrojonych oddz/ałów woj
skow ych bez względu foą ich charakter 
nad granicę, o raz  o poniechanie mihta- 
rystycznych  celów narodow ych i szcze
re przyłączenie się do ruchu, m ające
go na celu zabezpieczenie pokoju i od
budow y gospodarczej.

P rezyden t Rooseyelt domaga saę nie
zwłocznie w ydania specjalnych zarzą
dzeń w tej m ierze i oświadcza, że jeże
li jakikolwiek naród staw iać będz e 
przeszkody, to św iat cyw T zow any bę
dzie w iedział, gdzie tkw i o d p o w ie 
dzialność za niepowodzenie tej akcji.

Jako cel natychm iastow y wskazuje 
prezydent Rooseveit powodzenie kon
ferencji rozbrojeniowej i św iatow ej kom 
ferencj; ekonomicznej,

W  tym względzie- Ro-o-sevelt propo
nuje przyjęcie planu Mac Doinalaa, któ
ry zdaniem jego zmierza do  redukcji 
zbrojeń francuskich, stabilizacji zbrc-

5 miliardów doiarów na walkę
z  bezrobociem.

W arszaw a. 16 maja. (G). Z W aszyn
gtonu donoszą, że prezydent Roosevolt 
opracow uje projekt robó-t publicznych, 
których koszl obi„cz-a,ny jest na prze
szło 3 m-iljardy d-o-l. Pozatem  przew i
dyw ane jest ustalenie całego szereg '1 
innych kredytów pozabudżetowych.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

m ających na celu przedewszystkiem
oczyszczenie hipotek rolnych. W Ogól
nej sumie kredy ty  przeznaczone P°~ 
średnio lub bezpośrednio dc zwałczanaa 
bezrobocia, o s :ągmą w ysokość 5 miłjar 
dów 200 milionów doi.

Radomiu. W ystaw iono dla stn-dentów 
politechniki w arszaw skiej w arsz ia iy  
na Okęciu. Z w arsztatów  tych w ycho
dzi zw ycięski R. W . D. 6. L igą sub
wencjonuje budowę prototypów pol
skiego samolotu komunikacyjnego. W 
dziedzinie piśm iennictwa fachowego 
Iotnicz-ego w spółpracuje Liga, w ydając 
swym  nakładem  cMy szereg podręczni 
ków z zakresu teorii lotnictwa.

Również i na polu obr ny przeciw 
gazowej rozpoczęto pracę od pow oła
nia do życia instytutu naukowego, 
W  dziedzinie przygotow ania ludności 
cyw ilnej do -obrony przeciw gazow e; 
przystąpiono przedew szystkiem  do ele 
m entarnego szkoienia jak najszerszych 
w arstw  w  obronie indywidualnej. 
Szkolenie to  w ydało  znakomite re
zultaty. W  społeczeństw ie wyrobiło 
się zrozumienie konieczności przygoto 
wania obrony przeciw gazow ej, lu
dność cywilna zaczęła uświadam iać so 
hic, żc tylko przygotow anie całego 
społeczeństw a do obrony zapew nić mu 
może bezpieczeństw o na w ypadek woj 
ny chemicznej. W yszkolono inspekto
rów i instruktorów , zorganizowano 
drużyny ratownicze, stw orzono facho
w e z tej dziedziny piśmiennictwo pol
skie.

Z dumą możemy też stw ierdzić, że 
Liga by ła  pierw szą tego typu organi
zacją w  Europie. Za przykładem  Pol
ski pow ołały do życia Sow iety  organi 
zację Ossoawiaehim. W  dalszej kolej
ności pow stają podobne organizacje w 
Czechach, Niemczech, Austrii, Rumu
nii, Estonii, Finlandii. Francji, Szw aj
carii i td. Nie można jednak przytem  
pominąć tego. że w szystkie te organi
zacje są tak co do ilości członków , jak 
i co- do siły finansowej słabsze od Li
gi. P racą naszą interesują się w szy st
kie państw a, w ysyłając  raz po raz 
swych, delegatów do Polski dla bada
nia organizacji i pracy Ligi.

L O P P  to najpopularniejsza dziś insty
tucja w kraju. A jednak mimo w szyst
ko nic zdołała jeszcze realnie i w  całej 
Pełni przeniknąć do świadomości ca łe 
go społeczeństw a, k tóre często lubi 
poprzestaw ać na szumnie brzmiących 
słow ach i pięknych gestach. Zaś 
LORP to nie słow o i piękny gest. To 
pealny czyn, zm ierzający do zabezpie
czenia życia i dobytku nietylko jedno
stek, ale i całego narodu. Dziesięciole
cie pracy  propagandow ej j uśw iada
miającej w ystarcza  chyba, aby prze
konać społeczeństw o o konieczności 
sam oobrony obyw atelskiej. Czas na to. 
aby ono cale bez w yjątku znalazło się 
w  organizacji, k tóra  postaw iła sobie 
za cel realizacje szczytnego hasła o- 
brony narodowej. U roczystość dziesię
ciolecia będzie przeto Przypomnieniem 
obowiązku dla tych, którzy  go jeszcze 
nie dopełnili. W ierzyć trzeba że go. 
nie zwlekając, dopełnią, bo w łaśnie 
nadeszła chwila i okazja najodpowie
dniejsza. W ypadki najdonioślejszego 
znaczenia, rozgryw ające sie na widno 
kręgu polityki, głośniej od każdego za 
w ołania w zyw ają do czujności i goto
wości obrony i doprow adzą chyba do 
tego, że w reszcie  w szyscy  znajdziem y 
się w  szeregach żołnierzy L O PP.
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„Naw et sprzymierzeńcy Niemiec
przeszli do obozu francuskiego".

Berlfn. 16 maja. (PAT) C entrow a 
„G erm ania1* ogłasza artykuł, opisujący 
w  czarnych barw ach sytuacje m iędzy
narodow a Niemiec.

Dziennik ubolewa, że w ydarzenia 
w ew netrzno-polityczne nie zagrażają
ce zagranicy, spow odow ały tak wielkie 
nieporozumienia na terenie m iędzyna
rodow ym . że naw et sprzym ierzeńcy 
Niemiec przeszli do obozu francuskie
go. W  okresach w ielkich przeobrażeń 
politycznych zagranica dominuje nad 
aiktuahienii spraw am i codziennomi. P ro  j 
ces rewolucyjnej przebudow y w ev ne- | 
trznej R zeszy m usi być jak najprędzej j 
skończony, musi ra s taH ć  stabilizacja 
stosunków , aby zagram ca liczyć się 
.mogła z Niemcami, jako ze stanem 
rrwElym.

Środow a manifestacja Reichstagu w  
uroczystej formie przypom ni m ocar-

fóussolini nie przejął 
nagrody literackiej.

Florencja. 16 maja. (PAT). L iteracką 
nagrodę m iasta H e r en cii przyznano 
głośnemu pisarzowi w łoskiem u Papl- 
tiiemu, autorowi „Żyw ota Chrystusa* 
za ostatn ie dzieło p. t.: „Dante ż y w y '.

Juryr zaproponow ało początkowo na
danie tej nagrody prem ierow i Mussoń- 
niemu za jego książkę p. t.: „Życ5e Ar
nolda", pośw iecona niedawno zm arłem u 
bratu prem iera Massdliffiego.

Mussolini odm ów ił jednak orzyjęcia 
nagrody, w obec czego przyznano Ja 
Papi niemu.

Z  D NIA.
WYCIECZKA ŁOTEWSKA 
PRZYBYWA DO POLSKI.

W arszaw a. 16 maja. (PAT) Dnia 21 
bm. przybędzie do P olsk i w ycieczka 
inżynierów  i w yższych  urzędników 
kolei łotew skich w  liczbie około 40 
osób. Na czele w ycieczki stoi zastepoa 
dyrek tora  generalnego kolei ło tew 
skich oraz dyrektorow ie poszczegól
nych w ydziałów . W ycieczka zabaw i 
w  Polsce 5 dni i zwiedzi prócz W ar
szaw y Zagłębię śląskie. Zakopane. Kry 
nice i Kraków.

POŚWIECENIE LOKALU TOW. 
POLSKO - ESTOŃSKIEGO.

W arszaw a, 16 maja. (PAT) OnegdaJ 
odbyło sie pośw ięcenie lokalu Zw iąz
ku O brońców  K resów  W schodnich i 
T ow arzystw a polsko-estońskiego przy  
ul. Aleie Jerozolim skie 93. Aktu nośw ię 
cenią dokonał biskup połow y ks. Ga
wlina. U roczystość zaszczycił swą 
obcnościa m inister Hubicki, m inister 
pełnom ocny Estonii P usta . b. M arsza
łek Senatu Sym ański, generał Osiński, 
w ojew oda Kościalikowski. senatorka 
Hanna Hubicka, senator P erzyńsk i i in.

laka pogoda będzie dzisiaj 1
W arszaw a. 16 maja. (PAT). P raw do

podobny przebieg pogody do  w ieczora 
dnia 17 b. m.: W  całym  kraju zachm u
rzenie zmieene z zanlkającemi opadam i 
zw łaszcza w  dzielnicach północnych. 
W  dalszym  ciągu jeszcze chłodno. 
U m iarkowane, na w ybrzeżu porywiste! 
w iatry  zachodnie i północno -  zachod
nie.

* •  •

Temperatura w e Lw ow ie w  dniu 16 
maja w ynosiła: o  godzinie 7 rano ci
śnienie bairom etryczne 730*63. tem pera 
tura t-7‘8. o godzinie 1 w  południe ci
śnienie barem etryczne 731*24 tem pera
tu ra  +11*5. o godzinie 9 w ieczór ci
śnienie barom etryczne 7 o J ‘37 tem pe

ratura +10*7.

stwom . ie  obow dzane sa rozbroić sio. 
o ile nie chcą ściągnąć na siebie odpo
wiedzialności za naruszenie trak tatu  
w e rsa lsk ie " . i paktu Ligi N arodów 
oraz naruszenia sw obody d z .it /m ą  
Niemcy nic mogą podpisać i ugdv nic 
podpiszą now eAo traktuta w&rsa.skje- 
go. Z asadę rów noupraw nienia militar
nego i równego bezpicczestw a głosi 
w  Niemczech nietylko kasia pruskich 
m llitarystów . żadania te. w ysuw ane 
przez delegacje niemiecką w Genewie, 
popierają grupy i osobistości, k tóre w 
latach ubiegłych prow adziły ze zmien
iłem szczęściem w alkę o wyzw olenie 
Niemiec.

K onferencja rozbroijcmiowa. kończy 
organ centrow y nie może i nie powin- 
na być rozbita mimo. że cierpliw ość i 
nadzieje Niemiec sa w yzcerpnne. 
Niemcp. k tóre  przez 4 lata czekały, go
tow e są pozostaw ić delegaci! niem iec
kiej jeszcze kilka tygodni czasu dla 
przedyskutow ania spornych punktów .

„G d y m iedzynar traktaty uważane są
za  św istki papieru".

ODEZWA MIĘDZYNAR. FEDERACJI ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH.

P ary ż , 16 maja. (PAT) M iędzynaro
dowa Federacja Zw iązków  Zaw odo
w ych ogłosFa kom unikat zaw iadam ia
jący o w znow ieniu normalnej działal
ność", k tó ra  była w strzym ana z pow o
du sytuacii w  Niemczech. Prezydium  
Federacja zbiera sie w  P ary żu  w  dniach 
17 i 18 bm. po raz pierw szy od prze
niesienia siedziby z B erhna do P aryża . 
W  zebraniu w ezm ą udział przedstaw i
ciele W ielkiej Brytanji, Danii. Francji, 
Belgii i Czechosłowacji, o raz  delegat 
m iędzynarodow ej Federacji urzędni
ków.

Komunikat podkreśla polityczny cna 
rak ter zapow iedzianej konferencji w  
tych słow ach ..Federacja Zw iązków  
Zaw odow ych zrobiła w y b ó r pom iędzy 
clem okratycznem i koncepcjami, k tóre  
starow in  ty tu ł wielkości Europy, a 
gloryfikacją gw ałtu, prow adzącego ty 
lokrotnie historie europejska do upad
ku. oóowiadajac sie za dem okracja, a

Z pełnomocnictw dla P. Prezydenta
korzystać bodzie Rząd tylko w  nieznacznym zakresie.

(Telefontm od naszego korespondenta.!
W arszaw a, 16 maja. (Sz) W  P rezy 

dium Rady M inistrów kontynuow ana 
będzio polityka ustalona poprzednio 
przez b. P rem iera  P ry  stora w o a h e -  
Stemu do w ydaw ania dekretów  z mo
cą ustaw y.

Poszczególne M inisterstw a przedło
żą P rem ierow i Jedrzejcw iczow i listę 
tych zagadnień, k tóre  m iałyby być za
łatw ione w  drodze rozporządzeń P re
zydenta Rziplitej. P . P rem ier Jędrzeje- 
w icz podda tę listę szczegółow em u ba 
daniu, celem ustalenia, czy  i w  iakim 
zakresie sp raw y, przedłożone przez 
poszczególne M inisterstw a w ym agają 
uregulow ania w  drodze w yjątkow ej.

Dopiero po uzyskaniu p rzez M inister

stw o  zgody P rezesa  R ady Ministrów 
na zgłoszenie projektu dekretu, Mini
sterstw a .przedłożą Radzie M inistrów 
projekty do uchwalenia.

Jak w ynikałoby z  tego, rząd zamie
rza korzystać w  roku bieżącym  z peł
nomocnictw udzielonych przez Se/tu 
Prezydentów ^ Rzplitej, tylko w  tue 
znacznym  zakresie i w  razie istotnej na 
glącej potrzeby. Jest to zresztą zgodne 
z deklaracjam i przedstawioie;li Rządu 
w czasie debaty budżetow ej, w expc- 
se p. pretnjera P ry sto ra  w trakcie d y 
skusji nad projektem  usitawy o  pełno
m ocnictwach, w reszcie z po tty k ą  w 
dziedzinie dekretow ania z roku ubie
głego.

Koncert Paderewskiego w Wersalu
Paryż. 16 maja. (PAT). W czoraj w  

pałacu w ersalskim  odbył sie koncert 
Ignacego Paderew skiego.

H istoryczną salę H erkulesa w ypełni
ła doborowa publiczność. Paderew ski 
grał w yłącznie dzieła Chopina. W ielkie 
go a rty s tę  przyjm ow ano niezwykle o - 1 
wacyjnie.

Dochód z  koncertu Paderew sk i prze
znaczył na rzecz polskiej instytucji do
broczynnej, pozostającej pod w ezw a
niem św . Kazimierza, ufundowane; w 
P aryżu  w  roku 1884 przez br. Potocką 
i ks. Sapie żynę.

Bawarski minister wydalony
z  granic A u s trji.

Wiedeń, 16 maja. (PAT) „Neues 
W iener T ageb latt“ donosi, iż na pod
staw ie raportu urzędow ego przesiane
go z G razu, rząd zw iązkow y postano
wił w ydalić m inistra baw arskiego 
Francka i w ezw ał go do na tychn^ isto  
wego opuszczenia terytorium  Austrji.

R ozkaz w ydalenia miał być doręczu 
tty m inistrow i Franckow i w  Grazu, je 
dnakże nie dosiągnął go, ponieważ 
Franek w yjechał samochodem do Salz 
burga. W obec tego policja salzburska 
otrzym ała polecenie doręczenia naka
zu.

W ieczorem  o godz. 7-ej nakaz w yda 
lenia został doręczony min. F rancko
wi. k tóry  ośw iadczył p rzy tem : .„n a j
pierw  napiję się kaw y, potem  w yja
dę", poczem min. Franek udał się do 
kaw iarni.

W iadom ość o w ydaleniu m inistra nie 
mieckiego uczyniła w  Salzburgu głębo 
kie w rażenie. Narodow i socjaliści urzą 
dzili p rzed  kaw iarnią burzliw a demon 
strację, dom agając się cofnięcia naka

zu. Policja rozproszyła dem onstrantów  
i p rzyw róciła Porządek.

O godz. 19.30 m inister F ranek  w yje 
chat z Salzburgu w kierunku granicy 
baw arskiej.

„Politische K orrespondenz" podaje 
w odpowiedzi na protest posła nie
mieckiego Rietha z pow odu zajść, ja
kie się w ydarzy ły  w czasie przybycia 
m inistrów  niemieckich. KancLerz Dołl- 
fuss ośw iadczył: „zajmę stanow isko
w  tej spraw ie dopiero w tedy , kiedy o- 
trzym am  w yjaśnienia dotyczące mowy 
w ygłoszonej przez m inistra Francka 
w  M onachium",

„Polit. K orresp." w yjaśnia, że mini
ster Franek ośw iadczył w  Monacnjum, 
iż narodow i socjaliści powinni pospie
szyć z pomocą sw ym  tow arzyszom  w 
Austrji i zrobić w  Austrji porządek, 
jeżeli obecny rząd austriacki bedzie 
nadal prześladow ać narodow ych socia 
listw .

Rząd austriacki złożył przez swego 
posła w  Berlinie p ro test w  berlińskim 
urzędzie sp raw  zagranicznych.

w konsekwencji za pokojem. Od chwili 
ujęcia w ładzy  przez H itlera, żyjem y w 
epoce, w  której nuedzynarodow e trak 
ta ty  uw ażane sa za św istki pap:eru a 
obowiązujące praw o, niezbędna pod

staw a w spółżycia narodów  jest naipo- 
ważniei zagrożona*.

Prezydium  Federacji przedyskutuje 
memorandum, .które będzie złożone 
św iatow ej konferencji 'gospodarczej, 
oraz spraw y dotyczące rozbrojenia, 
ostatnie zostana omówione p rzez ro z
brojeniow a komisie m ieszana i miesza 
na komisję gospodarczą. Obie te komi 
sie u tw orzone beda wspólnie przez 
m iędzynarodow ą federacje zw iązków  
zaw odow ych i socjalistyczna m iędzy
narodów kę robotniczą

Żydzi organizują pomoc 
dla em igrantów z Niemiec.

W arszawa. 16 maja. (PATO W czoraj
wieczorem  odbyło sie posiedzenie 
egzekutyw y ogólno-polskiego zjedno
czenia kom itetu żydow skiego dla w al
ki z prześladow aniem  Żydów w  Niem
czech.

W :w ied zen iu  tem  oprócz członków
egzekutyw y wzięli udział m iedzy inne 
mi: poseł do parlam entu rum uńskiego 
adw okat Landu, sek re ta rz  g en erab y  
londyńskich zjednoczonych kom itetów  
pom ocy dla Żydów wschodnich w  An
glii K aiser i w iceprezes gm iny w y zn a
niowe; żydow skie; w  Katowicach Abra 
ham er.

Uchwalono rozpocząć w  najbliższy 
piątek na szeroko zakroioną skale ak
cie zbiórki pieniężnej. Stw ierdzono n rę  
dzy innemi. że w śród ofiarodaw ców  
znaiduia sie rów nież chrześcijanie i że 
komitet udzhlif rów nież pom ocy ucie
kinierem  Polakom -katolikom  z Nie
miec.

Nastennie p. Abrahameir z łożył sora 
wozdanie z sytuacji na pograniczu nie- 
mieckiem. M ówca podkreślił, że na i- 
Wiiększa ilość uciekinierów  Żydów  z 
Niemiec przybyw a do Katowic.

Ze spraw ozdania w ynika, że sytuacia 
Żydóijr w  dalszym  ciągu test groźna. 
Tenor hitlerow ski dalej szaleje.

W zakończeniu obrad  pow zięto sze
reg uchw ał m iedzy innemi w  sp ra w ę  
akcji ratunkow ej dila Żydów uciekinie
rów  z Niemiec, rejestracji w szystkich 
uciekinierów z Nierruec oraz znalezie
nia dla nich pracy. W reszcie delegat 
londyński Kai zer zreferow ał akcie ra 
tow nicza i polityczna żydostw a angiel 
skiego na rzecz uciekinierów Żydów 
z Niemiec. Uchwalono kontynuow ać 
akcję w  spraw ie zw ołania św iatow ej 
narady  żydowskie,j co do skoordyno
wania akcji antihitlerow sk;ei.

Konferencja prawa 
aeronautycznegc.

Rzym . 16 maja. (PAT). W  obecności 
korpusu dyplom atycznego o raz  delega
tów  43 krajów , m inister lotnictw a Balio 
o tw orzy ł trz e c h  m iędzynarodow ą kotu 
ferenejc pryw atnego praw a acronau- 
tyczinego. Na porządku dziennym obrad 
znajdują się projekty ustaw , dotyczą* 
cycli zajęca ,i zabezpieczenia aparatów  
lotniczych o raz  o dip o wite dział n ości zg 
szkody, w yrządzone na pow ierzchni 
ziem przez ap a ra ty  lotnicze.

Polskę reprezentuje na konferencji 
riadica dr. Babiński i kapitan: Zygfryd 
Piątkowski.

S K Ł A D A J C I E  D A T K I  
NA G IM N A Z JU M  P O L S K I E  

w BYTOMIU



Łó dzkie  firm y zryw ają 
stosunki z  Gdańskiem .

(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszaw a, 16 maja. (G) Z Łodzi do
noszą: W obec bardzo niepewnej sy tu 
acji w  Gdańsku, szereg łódzkich firm. 
utrzym ujących stosunki handlow e z 
W olncm Miastem lub m ających tam 
sw e oddziały, w strzym ało w ysyłkę 
sw ych tow arów  do Gdańska. Kupcom 
gdańskim, utrzym ującym  stosunki zŁ o  
dzią. w iększa część firm łódzkich 
w strzym ała kredyty .

 o------

Pod rządami Adolfa Hitlera.
Tajem nicze sam obójstw a. — Za m o r

dowanie obyw atela polskiego.

DRUSKIENIKI
Kąpiele solankow e i borowiny uleczą 
z artretyzmu, podagry i ischiasu. 1838

Berlin, 16 maja. (PA T) Znany obroń
ca berliński dr. Frank pore-nit sam o
bójstwo. przez otrucie się wcroiia-lem. 
Frank był syndykiem  zw iązku za wodo 
wego kolejarzy i cło niedawna znajdo
w ał sie w areszcie ochronnym w 
Dortmundzie. Również wspólnik jego 
dr. Elias 'Dopełnił sam obójstwo nie
zwłocznie po w ypuszczeniu go z w ię
zienia.

W edług doniesienia ..Rofhc E rdc" \v 
Boclium. dn;a 27 kwietnia został za
trzym any na u!icv w  Bochum i odpro
w adzony do k w atery  bojówki hitlero
wskiej obyw atel polski Haber, po któ

rym od tej chwili zaginał wszelki ślad. 
Poszukiwania rodziny, oraz in terw en
cje konsulatu polskiego w  Essen pozo
stały bez skutku.

Dopiero dnia 6 bm. w  kanale Rauke 
wyłowiono zwłoki m ężczyzny ze śla
dami silnego pobicia, oraz 5 ranami po 
strzałow em u Rodzina rozpoznała w  
zw łokach Habera, zaginionego od 
dnia 27 kw ietnia. Konsulat polski w  
Essen zwrócił się ponownie do w ładz 
niemieckich z żądaniem przeprow adzę 
nia śledztwa i pociągnięcia winnych 
do odpowiedzialności karnei za zabój
stwo Habera.

B, min. Ludkiewicz prezesem 
Państw . Banku Rolnego.
W arszaw a, 16 maja. (PAT) P rezy 

dent Rzeczypospolitej m ianował b. Mi 
nistra Rolnictwa i Reform Rolnych Se 
w eryna Ludkiewicza prezesem  Pań
stw ow ego Banku Rolnego.

Kpi Bajan i kpi Dudziński wystartowali
do lotu gwiaździstego.

W arszaw a. 10 maja. (G) Kapitan Je 
rzy Bajan : kapitan Piotr Dudziński 
w ystartow ali dziś w e w torek  o godzi
nie 5.05 rano z lotniska w arszaw sk ie
go na zlot gw iaździsty do W iednia. 
O dlatujących ż o gnało na lotnisku gro
no osób, m iedzy innymi szef lotnictwa 
cywilnego pułk Filipowicz i dyrektor 
PZL Rumbowicz.

Poniew aż obydw a sam oloty PZL 
XIX. na którycn lecą nasi lotnicy, są 
urządzone wygodnie, a naw et luksu
sow o lotnicy lot byli zmuszeni w kła
dać kombinezonów letniczych. Jedynie 
tow arzyszący  kPt. Bajanowi mechanik 
sierżant P ok rzy w k a  w łożył kombine
zon, ponieważ czoka go praca przy 
m otorze. Kpa bajan  w łożył tylko na 
sportow y garn itur skórzaną kurtkę o 
ciepłej podszewce, zaś lecący na dru
gim aparacie kpt. P io tr Dudziński i 
obserw ator W ojciechowski wdziali na 
zw ykłe ubrania nieprzem akalne p ła
szcze.

W bagażniku maja lotnicy kapelusze 
i cyw ilne piaszcze. Lotnicy zabrali ze 
sobą jako prow iant pom arańcze i ba- 
nany. kanapki i term osy z herbatą.

P ie rw szy  w ystartow ał kpt. Bajan. 3 
w krótce potem kpt. Dudziński. Lotni
cy. jak już o tern donosiliśmy wczoraj, 
icą z W arszaw y  do C harkow a a stani 
md przez M oskwę do Leningradu, skąd 
bezpośrednio polecą do Lwowa i przez 
Kraków do W iednia. W  W iedniu, we
dług regulaminu zlotu gwiaździstego 
lądow ać mają w  środę, dnia 17 bm. do 
godziny 6 w ieczorem

PRZYCHYLNY s t o s u n e k  w ł a d z  
SOWIECKICH DO NASZYCH LOTNI

KÓW.
W ładze sowieckie ustosunkow ały 

się bardzo przychylnie do lotników poi 
słuch. Nie muszą oni lecieć przez tzw . 
bram y wlotowe, lecz po tzw . loksodro 
'nie, czyli linji prostej pom iędzy punk 
| em sta rtu  a punktem zam ierzonego 
lądowania. Lotnicy nasi w ystartow aw  
szy  w ięc z W arszaw y, sk ierow ali się 
przez Brześć, P ińsk, M ozyr i Czerni
chów do C harkow a. Kijów pozostał 
nieco na południe od tra sy  ich lotu.

W ładze sow ieckie zaw iadom iły lo
tników polskich, że na lotniskach so
wieckich przygotow ano do ich dyspo
zycji zapasy benzyny. W obec tego lo 
tnicy w iększych zapasów  benzyny zc 
sobą nie wzięli, zaopatrzyli się jedynie

327-GODZINNY TANIEC.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszaw a, 16 maja. (G) W  cyrku 
Stanie wskicli, w k tórym  odbyw a się 
turniej tańca, tańczy jeszcze na ringu 
9  par. Dziś w  południe minęło 327 go
dzin od chwili ro z p o c z ę ta  turnieju

(Telefonem od naszego koresponden ta)

w  oliwę, gdyż nie są pewni, czy w 
ZSSR będą mogli dostać ten sani ga
tunek oliwy, jakiego używ ają w Pol
sce.

Pogoda sprzyja lotnikom. Na trasie 
W arszaw a—Charków mają bardzo 
przychylne w iatry . Prognoza m eteoro
logiczna zapowiada na kilka dni p rzy
chylne w arunki atm osferyczne.

Pierwsze wiadomości z  Z S S 1
PA T donosi z M oskw y, że pkt. Ba

jan i kpt. Dudziński przelecieli nad gra

nic? sow iecką: p ierw szy o godz. 8.15, 
drugi o godz. 8.33.

Lotnicy w ylądow ali w Charkowie 
o godz. 13.30. Po śniadaniu i zaopatrzę 
iiiu się w benzynę lotnicy odlecieli do 
Moskwy, gdzie spodziewani są  o go
dzinie 6-tej popołudniu.

Zamiarem ich było lecieć w prost do 
Leningradu, jednakże biuletyn meteo
rologiczny w ręczony lotnikom w Char 
kowie przewiduje złą pogodę na pół
nocy Rosji. Możliwe jest, że lotnicy 
spędzą noę w M oskwie i w ystartu ją  
do Leningradu dopiero w e środę rano.

A w a n t u r y  s tu d e n c k ie  
w  R u m u n ji.

B ukareszt. 16 maja. (PAT). W obec 
zajść, jakie m iały miejsce na wyżziMc 
m edycznym  w  Cluj, gdzie grupy stu
dentów  -nacjonalistów Ge dopuściły na 
w ykłady  studentów’ żydów7, w ładze i’.- 
niw ersyteckie postanow iły zaniknąć 
w ydział m edyczny do końca roku szkol 
nego. Podczas zajść w czorajszych n- 
lesztowa-no 40 studentów’, k tórych w y
dalono z uniw ersytetu,

-— o----

W arunkow a amnestia.
Berlin, 16 maja. (PAT) „Korespon

dencja Narodowo-socjalL$tyczna“ infor 
muje, że rząd  R zeszy .zamierza rozpi
sać wielka pożyczkę w ew nętrzną na 
cele sfinansowania program u walki z 
bezrobociem. W  zw iązku z tem  kom i
sarz gospodarczy R zeszy  w’ystaPi z 
projektem  ogłoszenia amnestii dla o- 
sób, ściganych sądownie za przestęp
stw a podatkow e, oraz za w yw ożenie 
kapitałów  zagranicę. W arunkiem  uzy
skania amnestii bedzie wycofanie z za 
granicy w yw iezionych kapitałów  i 
przeznaczenie w iększej ich części na 
cele pożyczki.

■ A P. H O WA L SKI "
w ^ U S U W/.

Francuski olbrzym powietrzny
po ra z drugi przeleciał A tla n tyk .

(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszaw a. 16 maja. (G). Z P aryża 
donoszą: Z D akaru w Afryce nade
szła depesza, że sam olot francuski 
„ 'b y c z a m a ją c  na pokładzie 7 ludz) 
z-oogi, przeleciał w czorai Atlantyk po
łudniowy i w ylądow ał szczęśliw ie na 
lotnisku w D akarze o  godz. 10 wieczo
rem.

,.Tęcza“ wy-słarlow ała z Natalii w 
Brazylii i przebyła ocean w  czasie 16 
godzin i 10 minut. Sam olot ten, zbudo
w any  przez inż. C ousm efa, zaopatrzo
ny w  3 motn.ry, przeznaczony jest spe
cjalni© do bezpośredniej komunikacji 
transatlantyckiej między B razylją a 
Afryką zachodnia. Samolot pilotow any 
był przez Francuza Mermo-z‘a

Jest to już drugi zkolei prze’ot 
A tlantyku przez ten samolot. Po raz 
p ierw szy  „T ęcza“ przeleciała Atlantyk 
dnia 16 stycznia, w  kierunku odw ro t
nym nii  obecnie. to jest z Afryki do 
Brazylii. Tę sam a drogę odbyła w ów 
czas w  ciągu 14 godzin, 25 minut.

S ą to  próby  lotu tego olbrzym a po 
w ietrznego, które m ają udowodnić mo
żliwość i racjomahi-ość zaprowadzenia 
regularnej komunikacji lotniczej między 
Afryką a Amerytką Południową,

Zaznaczyć należy, że ,.Tęcza“ leciała 
tą sam ą drogą, k tórą  przed tygodniem 
przeby kpt. Skarżyński na małym sa
molocie tu rystycznym  o słabym  sil
niku,

8-my dzień głodówki Gandhiego.
(te lefonem  od naszeeo korespondenta.)

Warszawa. 16 maja. (G). Z Bombaju
donoszą: Dzuś w południe minęło 8 dni

Błdówki. S tan zdrow ia Ghandae‘go 
nieco się poprawił. M ahatma jest je-

od chwili rozpoczęcia przez Ghandi‘ego ' dmak bardzo osłabiony

Nowa ofenzywa japońska.
Paniczne nastroje w  Pek«n>e.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszaw a, 16 maja. (G) Donoszą 
z Pekinu: W  zw iązku z rozwijającą
się pomyślnie ofenzyw a japońską, pa
nuje w mieście nastrój paniczny. P rzy  
czyniło  się do tego pi zedew szystkiein 
zbom bardow anie Przez sam oloty japoń 
s-kie m iasta Tang-Czan. położonego 
w odległości około 20 km. od Pekinu. 
Sam oloty bom bardow e torują drogę 
Piechocie i artylerii, rozbijając chiń
ski© Hale poor> 1 siejąc w śród ludno-

] .ści panikę przez bom bardow anie wsi.
• W edług oficjalnych doniesień, japofl- 
j ska ofenzywa zostanie w strzym ana po 

zdobyciu m iasta Tung-Szau, położone
go w  odległości 16 km. na wschód od 
Pekinu.

Podczas bom bardow ania miasta Mi- 
gun zginęło wiele osób z pośród ludno 
ści cywilnej.

W Tang-C zan ew akuow ano uczniów , 
szkoły am erykańskiej, 1

i M I E H I Ł A jeccW O H

C z t e powstania kodeksu 
prawa kanonicznego.

D owiadujem y się następujących in
teresujących szczegółów , dotyczących 
pracy, dokonanej p rzez  kard . P io tra  Ga 
sparri‘©go w  zakresie kodyfiikacj pra- 
w’a kanonicznego. Z araz no ukończeniu 
uniw ersytetu kard . G asparri m iał 
zostać pow ołany p rzez arcybiskupa Pa 
ryża na katedr© praw a kanonicznego 
w P aryżu  O dw ołany z  tej ka tedry  przez 
Papieża Leona XIII i m ianow any nun
cjuszem wr Peru . 7. żalem oderw ał sie 
od studiów aż w reszcie  pow ołany  do 
Rzym u na sekretarza Kongregacji 
spraw  kościelnych zew nętrznych zaraz 
po w yborze Piusa X. otrzym uje odeń 
polecenie zajęcia się kodyfikacja bez 
w zględu na obiekcje t. zw . ekspertów  
kurialnych. Pius X na objekede. że p ra
ca tego rodzaju wym aga 25 lat odpo
w iadał ze  spokojem, źe  o  w ydaniu po
m yślą jego następcy.

Rozplanowana p rzez  kard. Gaspar- 
r ‘ego praca przygotow aw cza, oparta na 
w spółpracy  najwybitaiiejsizyoh znaw 
ców  praw a kanonicznego w  świeci-e. 
trw ała  14 lat. Kodeks praw a kanoniczne 
go. ukończo-ny w  początku 1916 roku 
został, na zadanie kard. Gasoanfe-go. 
poddany w  edycji prow izorycznej ko: 
rekcie w szystkich biskupów katoli
ckich. Dopiero po otrzym aniu egzem 
plarzy skorygow anych uskutecznione 
w ydanie definityw ne. Kard. Gasparr: 
oświadczył, że autorem  kodeksu p ra
w a kanonicznego jest c a ły  św iat kato
licki. k tó rv  pracow ał bezinteresownie. 
W ydatki m aterialne drukarskie i pocz
tow e w yniosły ogółem 100.000 lirów , a 
do dzisiejszego dnia księgarnia w aty 
kańska zafinkasowała pow yżej 4,000.000 
lirów za sprzedane egzem plarze k o 
deksu. W spółpraca całego św iata ka tr 
lickiego nie po,mniejsza jednak w  ni- 
czem. zasług kard. G asparri‘ego. który 
byt Inicjatorem, organizatorem  i koor
dynatorem  m ateriału, opracowanego 
r/rzezeń definitywnie.



4 Nr. z dnia 17 maja 1933.

Wojna Paragwaju z  Boliwia. Gr. Schacht zaprasza do Berlina
Ja k  Rada Ligi za m ie rza  in te rw e n io w a ć pryw atnych w ierzycieli Niemiec.

Genewa, 16 maja. (PAT) W  pome 
dziatek pod przew odnictw em  delegata 
W łoch rozpoczęła się nadzw yczajna 
.sesja R ady Ligi Narodów , zwołana 
celem zajęcia stanow iska w obec kon
fliktu p a r a g wa j s k o -bo I i w i iski eg o.

W  poniedziałek Rada ograniczyła się
jo  w ysłuchania przedstaw icieli stron.

Delegat Paragw aju  ośw iadczył, że 
jego rząd. w ypow iadając wojnę Boli
wii. zdem askow ał ty lko  stan  w ojenny, 
istniejący od dłuż-szego już cza-su. N» 
skutek napaści boliwijskiej rząd P arag 
waju jest w dalszym  ciągu gotów  zgo
dzić się na arbitraż. P aragw aj zmuszo
ny był skończyć z fikcją pokoju, dzię 
ki które.i Boliwia mogła korzystać  ze 
środków  transportow ych krajów  są
siedzkich. W ypow iedzenie w ojny win
no podągnąć  za sobą neutralność tych 
krajów .

Delegat Boliwii ze swej Strony o ś 
w iadczył. że Paragwaj pogwałcił 
pakt Ligi. W ypowiedzenie wojny jego

Na jakim poziom ie
ustabilizuje się dolar.

Paryż, 16 maja. (PAT) Jedno iz P^sm 
paryskich podaje w iadom ość z N. Jor
ku. że  rząd am erykański nosi się  z 
zamiarem ustabilizowania dolara na 
kursie nie niższym, niż obecny prze
ciętny. mimo., że w ielu jest ludzi w  
Stanach Zoedn.. letórzyby chcieli zbli 
żyć  obecna wartość dolara do warto
ści dawniejszej.

Obeone restrykcje obrotu dewizami 
uwadaja w  'Waszyngtonie za niedosta
teczne. przyczepi budzi pewien niepo
kój eksport kapitałów, jakł miał miej
sce w  ciągu ostatnich tygodni. Przewl 
duje się zorganizowanie specjalnego 
urzędu, kontrolującego aparat waluto
w y  na rynku amerykańskim, oraz kon 
troluiacego w yw óz kapitału poza gra
nice Stanów Zjedn. Cały szereg czyn
ników m ógłby spowodować nagłą 
zw yżkę kursu dolara i w  obawie przed 
tym  faktem, rzad amerykański przy
gotowuje się do ewentualnego odparo
wania tej zrwyżki.

D r. Doleżal wiceprezesem 
Kom itetu Eko n . Ligi Narodów

G enewa, 16 maja, (PAT) W  pomie- 
drtalek rozpoczęła sie sesja Komitetu 
ekonomicznego Ligi. Przewodniczącym  
tia rok 1933 wybrano przedstawiciela 
'Szwajcarii Stuckego. w iceprezesem  
Wiceuiimlistra Przem ysłu i Handlu dr. 
Franciszka Doleiala.

Ku czci Berka Joselowicza.
Łuków, 16 maja, (PAT) W  Kocku 

odbyła się w  niedzielę uroczystość, 
poświęcona pamięci Berka Joselowi
cza, pułkownika wojsk polskich pocho 
dzeraia żydowskiego, poległego w  r. 
1809 pod Kockiem. W  uroczystości 
w zięli udział przedstawiciele w ładz z 
pułk. Czaplińskim na czele, rabin D. O. 
K. Raab. prezes żyd. gminy wyznanio
wej i liczne delegacje ludności polskiej 
i żydowskiej.

Ofiary pierunów ,
iWlno, 16 maja, (PAT) Donoszą z 

DzLsny, że okolice tamtejsze nawiedzi
ły  nawałnice z  piorunami, powodując 
kilka nieszczęśliw ych wypadków. M. 
in. w e  wsi Soroki pdonun uderzył w  
dom wieśniaka Gomczaremki. zabijając 
12 letnia pastuszkę i raniąc ciężko 14 
letniego syna gospodarza. Chłopca 
odwieziono do szpitala w  Dziśnie. Dom  
spłonął doszczętnie w a z  z zabudowar 
ntemŁ "

ojczyźnfe jest m anew rem , m ającym  
uniemożliwić Boliwii, k tóra  me ma d o 
stępu do m orza, zaopatryw anie się w 
krajach sąsiednich.

Komitet trzech m a obecnie przedsta
wić Radzie Ligi propozycje natychm ia
stow ego nałożenia em bargo na eksport 
broni, oraz w ysłan ia  na miejsce kon
fliktu komisji studiów.

Genewa, 16 maia. (PAT) Mimo sprze 
siwu delegacyi niemieckiej i włoskiej 
komtet efektyw ów  postanowił dziś 
7 głosami przeciw 2 przyjąć Przy obli
czaniu efektywów. że  przysposobienie

Berlin, 16 maja. (PAT) Rząd Rzeszy 
za pośrednictwem sw ego poselstwa w  
.Wiedniu zgłosił protest z powodu w y 
darzeń, jakie m iały miejsce w  czasie 
w teyty ministrów niemieckich Francka 
i Kerrla w  Austrji.

Wiedeń, 16 maja. (PAT) Dzienniki 
donoszą, że rząd planuje surowe zarzą 
dzenia przearwko narodowym socjali
stom. Zamierzony jest zakaz noszenia 
odznak partyjnych, zakaz oddziałów i 
szturmowych i bojówek hitlerowskich.

W  Wiedniu aresztowano wczoraj 
530 demonstrantów, w  tern 400 narodo
wych socjalistów. Znaczny procent

Berljn, 16 maja. (PAT) Hughenbeir- 
gow ski „M ontag“ pisze, że dr. Schacht 
zaprosił na 25 b. m. do B erliąa bankie
ró w  zagranicznych, delegow anych 
przez pcjjsiiadaczy ufliemiecklich bonów  
obligacyjnych.

P ra sa  berlińska obszernie zajmuje 
sie zapow iedzią prezyden ta  Banku R zt 
szy  zw ołania do Berlina konferernu

wojskowe w e Francji odpowiadir sile 
wojskowej 1400 ludzi.

Delegacje niemiecka i w łoska dama 
gały się wliczenia również młodzieży, 
uprawiającej ćwiczenia sportowe.

aresztowanych stanowią obywatele 
R zeszy niemieckiej.

Z Insbrucka donoszą, że w ładze za
mierzają w ysiedlić z Austrii 50 studen i 
tów  z R zeszy, wmieszanych w  awan
tury  narodow o socjalistyczne. Kilku I 
studentów  już w ydalono.

LOTNICTWO I POLITYKA.
Wiedeń. 16 maja. (PAT). Austriacki 

! aeroklub otrzym ał w  poniedziałek z 
Berlina depesze, zaw iadam iającą, że 
lotnicy niem ieccy nie przybędą na lot j 
alpejski. O dm owę tę tłumaczą tu nie- j 
porozum ieniam i austrjaoko-niem ieckie- j 
mi. jakie pow stały  w ostatnich dniach. '

p ryw atnych  wierzycieli Niemiec. Dzic-n 
liiki podają przy tern ośw iadczenie d - . 
Schachta, przekazane drogą radiow ą 
z pokładu .,E uropy" do Nowego Jorku:

Bank Rzeszy nie proponow ał m ora
torium spłaty pryw atnych  długów , ani 
też  zniżki oprocentow ania. Nie żądano 
też żadnego m ora to r jum d k  sp ła ty  za 
dłużeń w m arkach. Jedynym  zagadnie 
niem do rozstrzygnięcia jest spraw a 
zam iany sp ła t m arkow ych na waluty 
zagraniczne, k tórych  brak  z powodu 
długotrw ałego kurczenia się hand'n 
zagranicznego.

Dziennik, podają, że rokowania nie 
doprowadzą do pozytywnych wym - 
ków, jeżeli oprocentow anie nie ulegr/e 
odpowiedutej redukcji.

Idylla angielska.

W przeddzień sesji Reichstagu.
Berlin, 16 maja. (PAT) W  gmachu 

Reichstagu czynione są przygotowa
nia do środowego posiedzenia. Goe- 
ring zw ołał na środę posiedzenie kon
wentu sensjorów. dla ustalenia po
rządku obrad.

W szystkie frakcje zw oła ły  posiedzę 
nia wstępne na środę, jedynie socjaMe 
mokraci już na wtorek. Imieniem tej 
frakcji poseł Loebe zwrócił się pisem
nie <k> Goeringa o oddanie frakcji so
cjaldemokratycznej do dyspozycji lo
kalu klubowego w  gmachu Reichstagu.

Jak  słychać, frakcja ta nie posiada do 
tychczas lokalu w parlamencie i do
piero w  ostatniej chwili ma im być 
udzielona jedna z  sal.

Ponadto Loebe domaga sie w ypusz
czenia wszystkich uwięzionych posłów  
socjaMemokratyczinycŁ, by frakcja mo 
cła stawić sie w  Reichstagu w  komple 
cie. %

Berlin, 115 maja. (PAT) Na czw arte', 
ti. nazajutrz po posiedzeniu Reichsta
gu zwołane zositało posiedzenie sejmu 
pruskiego.

Podniecone nastroje w Kantonie.
Paryż, 16 maja (PAT) „Petit Pari- 

sien“ donosi z Hong-Kongu o gw ałto
w nym  spadku papierów  kantońskich, 
co uw ażaja za zbliżającą się mową bu
rze  polityczna. P ow ażny  niepokój bu
dzi przyjazd do Kantonu Eugenjusza 
Czerna, Równocześnie budzi zaintere

sowanie pow rót z E uropy gen. Kumiug 
szina.

Podobno m arsz. Czang-Kai-Szek pro 
w adzi potajem ne konszachty z Japoń
czykam i. Należałoby zatem  oczekiw ać 
w ybuchu now ego pow stania w Kanto
nie.

Kronika telegraficzna.
Nowy ambasador Anglii w  Berlinie. 

Poseł brytyjski w  W iedniu Phipps mia 
nowany został am basadorem  w  Berli
nie w m ieisee ustępującego amb. Rum- 
bolda. (PAT)

Rząd szwajcarski wprowadź,! za
kaz noszenia uniformów o charak terze 
w ojskow ym  osobom, nie należącym  do 
formacyi w ojskow ych, uznanych przez 
państw o. (PAT)

Katastrofa automobilowa. Pod Frank 
furtem n. M. w ydarzy ła  się katastrofa  1 
autom obilowa, w której zginęło 2 
szturm ow ców  hitlerow skich, a 7 innych 
odniosło ciężkie rany. Szturm ow cy 
w racali z nocnych ćwiczeń. W skutek 
pożaru auta w  czasie jazdy, pow stała 
pąpjkfl i.sa/turm owcy zaczęli wyskaki

w ać z pędzącego samochodu, p rzy 
czepi kilku dostało sie pod koła. Bez
pośrednio potem oderw ał sie od auta 
Wóz przyczepny, rozbijając się o drze
wo. oo pociągnęło za sobą. dalsze ofia
ry  w  ludziach.

o t w a r c i e  w y s t a w y
W CHICAGO — 27 MAJA.

W aszyngton, 16 ma a. (PAT) O tw ar
cie w y s ta w y  w  Chicago, k tó ra  miała 
się odbyć w  dniu 1 czerw ca, zostało 
przyspieszone i odbędzie się 27 maja. 
Przesunięcie term inu na w cześniejszy 
miało na celu umożliwienie prezyd. 
RooseveJtowi p rzybycia  na otw arcie, 
gdyż póamed byłby zalety*

hum iar angielski z okolicy Cunibr.idgę s>:ró- 
żywa coazlennie na śniadanie wyłączne 
kozie mleko. Na zdjęciu naszem  widzimy
tego iarmera. dojącego kozę. podczas gć;
małe koźląt ko. siedzące mu na plecach, 
przygląda się temu z zainteresowaniom.

Z E  S P O R T  Z .
SUKCES JĘDRZEJOWSKIEJ.

Wiedeń, 16 maja. (PAT) W niedziele 
w  obecność; prezydenta republiki ALK 
łasa odbyło slię spotkanie temnistek pa
rami Jędrzejow ska—Deutsch i Eisct:- 
ruengCT—Szapary. P a ra  z Jędrzejów , 
ską pokonała przeciwniczki 7:5 6:3.

Wiedeń. 16 maja. (PAT) W pooie 
działek m iało sic odbyć sir tkanie w 

j grze podwójnej mieszane), między »a- 
| ;a  fraucusko-am erykauska Jaecbs- 
I Brugnon a Jędrzcjow sku-K elirling <\Vę 

gry). Brngnon w yjechał nagle z W c- 
dnia. wob.ee czego w ylosow ano. któ
ra : ara tna o trzym ać m'.«irzost\vo Au
strii. W ygrała para Jctir7t.iowsk.i- 
Kehrling.

ROZGRYWKI O PUHAR PAYISA.
W arszaw a, 16 maja. (FAT) Dfiisze 

wyniki niedzielnych rozgryw ek w róż
nych państw ach o puhar D«v.$a: w 
Oslo Australia bije Norwegię 5 :0 ; w 
P radze  Czechosłow acja prow adzi z Mo 
im co  3 :0 .

Londyn, 16 maja. (PAT) Mecz d av i»  
cupow y z Finlandia prow adzi \nglja 
3:0. P a ra  Perry-H ughes pokonała 
Grottemfeld-Crrahn 6:1, 6:1. 6:3.

WYPADEK SAMOCHODOWY 
ARTYSTY FILMOWEGO.

Poznań, 16 maja. (PAT) W  sobotę 
w ieczorem  na szosie w  pobliżu Muro
wanej Gośliny sam ochód, k tórym  je
chał znany aktor filmowy H arry  Cort, 
w padł na drzew o. C ort ranny został 
odłam kam i szikta i po opatrzeniu w 
stanie nie budzącym  obaw  odwieziony 
zo$tąJ <ło szpitala w Poznaniu.

Porażka Niemiec w  Genewie.

Rząd Rzeszy protestuje w Wiedniu
z  pow odu ostatnich w yd a rze ń .
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W TROSCE O LEPSZE JUTRO.
Doniosły Z ja z d  D zia ła c zy Gospodarczych i Społecznych.

W  czw artek  rozpoczyna w  W arsza
w ie obrady wielki trzydniow y Ziazd 
działaczy społecznych i gospodar
czych. zw ołany  przez B ezparty jny  
Blok W spółpracy •/. Rządem . Zgrom a
dzi on około 600 osób, przedstaw icieli 
najróżnorodniejszych dziedzin życia 
społeczno-gospodarczego, ludzi, k tórzy
przybędą do stolicy w prost od w arsz ta  
tów  konkretnej pracy i praktycznej 
działalności.

P rzy b ęd ą  w iec przedstaw iciele rolni 
ków  większej i mniejszej własności,, 
w szyscy  czołow i w odzow ie frontu roi 
niczego, oracudacy w  licznych organiza 
cjach. spółdzielniach, kasach i Kółkach 
rolniczych. P rzybędą  przedstaw iciele 
przem ysłu , handlu i rzem iosła, codzien 
u>e stykający sie z problem am i gospo- 
darczem i na terenie zrzeszeń produ
centów . Izb przem ysłow o-handlow ych 
1 Izb rzem ieślniczych. U czestniczą w  
zjeździć reprezentanci sam orządów  te
rytorialnych. działacze na niw ie spół
dzielczej, reprezentujący szerok;c rze
sze konsum entów, p rzyw ódcy  w arstw  
■Pracowniczych -i robotniczych, działa
cze zaw odow i i społeczni.

Nie jest rzeczą przypadku, że zjada 
sie oni w szyscy  w W arszaw ie pod e- 
rida  i na zaproszenie Bezpartyjnego 
Bloku W spółpracy z Rządem . BBW R. 
—■ jak pow szechnie wiadomo — nie 
jest stronnictw em  politvcxnem. w rozu 
mieniu tych starych  pojęć o partjach. 
lako organizacjach, służących in tere
som jakiejś klasy  czy grupy społecz
nej. S łużąc narodowi polskiemu i P ań 
stw u. jako najw yższej formie organi
zacyjnej narodu. B ezpartyjny Blok 
W spółpracy z R ządem , skoro zdccydo 
w at sie zorganizow ać Zjazd Hospodar 
czy. m ustał pow ołać nań przedstaw i
cieli życia gospodarczego całego na
rodu.

Różne mieliśmy już w Polsce zjazdy 
gospodarcze, ale zjazd obecny jest 
pierw szym , w łaściw ym  i pełnym  zjaz
dem w szystk ich  sfer gospodarczych
P olski.

- S f e r y  gospodarcze4* —  to nie są 
■Przecież ty lko  oi, k tórych  zw ykle tą 
mizwą obejmuje się: to nietylko przed
stawiciele przem ysłu, finansów  i wiel- 
hiGgo rolnictw a. .S fe ry  gospodarcze" 
w  Polsce — to  w szyscy , którzy  są 
w spółtw órcam i now ych w artości eko
nomicznych kraju. Takim  w spó łtw ór
ca  jest obok d y rek to ra  fabryki — ro- ! 
b-oiiiiR, obok akcjonariusza i bankiem  j 
— spółdzielca, obok przem ysłow ca — j 
'Włościanin — jeżeli w ykazu je  ambicję ; 
w spółdziałania w wielkim procesie na" 
rąstania bogactw a m aterialnego naro
du.

P ow ołu jąc  na Zjazd najszersze koła 
tych w szystkich działaczy gospodar
czych i społecznych. B ezpartyjny 
Blok W spółpracy z Rządem dał ieszcze 
raz  w y r a z  sw em u zasadniczem u stano 
w ;sku. że praca publiczna dla dobra 
kra ju  oprzeć się musi na w szystkich 
tw órczych  państw ow o elementach.
__ Nie ie-st też rzeczą p rzypadku  że 
Zjazd działaczy gospodarczych i spo
łecznych odbyw a sie obecnie. Ma on 
miejsce w  pare tygedni po zamknięciu 
sesji parlamentarne,i ciał ustaw odaw 
czy cli, w  czasie którei uchwalono sze- 
■t eg bard.7.0 cloniosiłych ustaw , będą- j 
cvch  w aż nem i elementami ogólnego 
r- anu walki z trudnościami, spiętrzane | 
nu na naszym  terenie pod w .rływem  [ 
t  u kanicznych sił rozkładow ych prze- j 
t*: cma św iatow ego. I

[ i zarządzenia rządow e. I oto. w  tym  
momencie BBW R. zwołuje Ziazd. aby 
woboc 600 działaczy gospodarczych i 
sipołecznych z  calei Polski zobrazow ać 
całokształt działalności Rządu; uprzy
tomnić te  ogniwaL które łacza w jeden 
wielki plan poszczególne posunięcia po
lityki ekonomicznej państw a; omówić 
te  posunięcia w  atm osferze rzeczow o
ści. bez demagogii, bez w iecow ych w y 
stąpień, w  pełni troski o PanstwO' i w 
pełni poczucia odpowiedzialności za 
jego losy; nakreślić w ytyczne w spół
działania całego społeczeństw a w  w y
konaniu przy jętego  planu; pobudzić 
tw órcza i zdrow ą inicjatyw ę społecz
ną...

K ryzys ekonom iczny w raz  z potęż- 
nemi trudnościam i w yrzucił na po
w ierzchnię polskiego życia Publiczne
go ogromne zadania nietylko dla rzą
du, lecz rów nież dla społeczeństw a. 
Te dw a czynniki m uszą z soba ściśle 
w spółdziałać, jeśli chcemy skutecznie 
opanow ać pochód law iny kryzysow ej.

Ziazd działaczy gospodarczych i

społecznych stw orzyć powinien je
szcze jedno ogniwo tei w spółpracy ł 
w spółdziałania społeczeństw a i Rządu:. 
Uczestnicy jego będą mieli m ożność 
w ypow iedzem a się. co sadza o  pra
sach Rządu; będą mogli w skazać d ro 
gi i środki napraw y gospodarczej, k tó 
re — być może — w ykorzystane  je
szcze zosta ły  niedostatecznie. Ponie
waż przem ówią reprezentanci w szy
stkich sfer i klas. ludzie czynu, p rzy 
chodzący od konkretnych w arsz ta tów  
pracy  gospodarczej — głos ich będzie 
tcmbardzlej ważki i cenny.

Nie watpilmy, że  Zjazd całkowicie 
w ypełni swoje zadania: w ysunie sze
reg  tw órczych myśli, pogłębi w spół- 
dizi danie społeczeństw a z polityką e- 
konomiczna państwa^ rozbudzi — gdzie 
jej niema — w ole pracy , a ż  do pełnego 
pracy tej rezultatu, a tern sam em  — 
stanie się jeszcze jedna siłą  or zezw y- 
ciężającą czynniki oporu i otw ierającą 
d rzw i ku lepszemu jutru.

J. P-skł.

Zagadnienia waiutowe
na londyńskiej św iatow ej konferencji go spod.

Prof. dr. Reisch, b. prezjde-ut uustya 
ckiego Banku Nar odowego zam 'eftcjfl 
w „Neue Fireie P rsse44 uwagi na tem at 
miedzy narodow ej konferoucjj gospoda.' 
czei, zw ołanej do Londynu na dzlefl 
12 czerw ca.

Kwestja walutowa będzie — -zdanym 
dr. Reischa — najw ażniejszym  punk 
tern obrad  konferencji. Zan eSilanie pa
rytetu  złota doprow adziłoby do zupef- 
uego przekształcenia św a io w y ch  sto
sunków gospodarczych. Trudno 5. cl
ii ak sobie w yobrazić, w jaki sposób be 
dzie m ożna dokonyw ać obro tów  gosp> 
dar.czych bez udaflału złotą, P lanow ar* 
jest złagodzenie dyskusji wabi to we; 
prze? por u sten ie  kwestji srebra i prze? 
rozszerzenie pokrycia kruszcowego' 
lub też przez dopuszczenie m oi.et sreb r 
nych do cyrkulacji. P ierw sze  p rak ty 
czne urzeczyw istnienie tej koncepcji 
należałby w ’d.zkć w propozycto prezy-

doiim R coscyelta. w  myśl której częśil 
długów wojennych m ogłaby być spła- 
c out w srebrze. W ątpliw e jest. czy  
l iancja. która rozporządza tylko SZbiif 
płemi zapasami srebra, uzna u s tęp 
stw o ro za w ystarczające. NajbltŚJww 
ra ta  długu w ojennego przypada na 
dzień 1. czerw '-a, a więc w trzy  d-iu po 
rŻtwYrau konferencji, Zap wiedź ake i 
na tz ecz  srebra w yw ołała  dość znacz
ny  w zrost cen srebra. T rw ałą  zw yżkę 
srebro  odn.iosk.by jednak dopiero w te 
dy, gdybj, udało się osiągnąć jego :e- 
Iiabilifefccję, jako metalu w ; lutow ego, 
widoki w tym  kierunku nie są jednak 
pomyślne. Nie jest wiadom e, omby A- 
m eryka uczyniła ze zwiększ one mi za
pasami srebrna, na w ypadek, gdyby 
dłużnicy zgodj iii się na płacenie sw ych 
długów w  srebrze. Praw dopodobnie 
użyłaby tego srebra Jo  bicia monę: 
srebrnych, albo na pokrycie bankno-

| tów em itowanych przez Federał Re 
serve Bank. Coko-lwdekby jednak Ame- 
ryica n ie  poczęła, inne państwa Sffca'-ą 
przed alternatyw ą: albo uznania sreb ra  
za m etal walutow y, a więc pow rót 
do bimetal izmu, albo też użycie srebr* 
do bicia m onet pół w artościow ych i 
zdaw kow ych Przyjęcie drugiej możli
wości podrożyłoby znacznie produkcje 
monet. Bimetahzm zaś nigdzie sie nie 
przyjął i n ic p p y ju iić  się wr przyszłości 
ponieważ stosunki ilościowe i produk
cyjne złota 1 srebra  są tuk rozbieżne, 
że trw ale  utrzym anie iak:'eis określone; 
relacji m iędzy terry dw om a metalami 
jest zupełnie wykluczone.

Dr. Reisch w yraża  sic rów nież pe
sym istycznie o innych próbach stabili
zacji w alut, na w ypadek zaniechana 
pary tetu  złota. P ro jek t naukowego u- 
slalenia indeksu w alutow ego jest uto
pią. Chwała obecna nie nadaje sic Po
nadto do załatw iania tak ważnych 
spraw . Trudne, też będzie osiągnąć po
rozum ienie co do poziomu stabilizacji 
walut. Dr. Reisch stw ierdza wkońcn, 
że jest wo-góle w ątpliw e, czy  bez on- 
rytetu zł ta da sdę w skuteczny spo
sób uregulow ać kurs zagraniczny d a 
nej waluty.

O ddział PKO w  l e l - f i m .
W  ubiegła niedziele odbyło- sie +u 

uroczyste otw arcie oddziału P . K, O. 
i obecno c i  przedstawicieli w ładz, 
korpusu konsularnego, agencji żydow 
skiej. szeregu instytucyj rr lejscowych 
i licznych gości. W czasie uroczysto
ści przem ówienia w ygłosili: dyrektor 
Piech, konsul R. P . Hausner i ra rrezen  
:ant agencji żydowskiej Farbstein. Ze- 
brani w ysłali telegram y hołdownicze 
d : Pana P rezydenta  Rzplitej. Mars za t 
ka Pifsuds! lego i prem iera Jędrzreie- 
w ieza craz depeszę oo w italna do p re
zesa P. K. O. Grubera.

Otw errie w ystaw y chicagow
skiej zostało przyśpieszone.

O tw arcie w ystaw y  w Chicago, któ
re  miało sie odbyć dnia 1 czerw ca, zo
sta ło  przyspieszone i odbędzie sie dnia 
21 maja. a to celom umożliwienia pre
zydentow i R aosevcltow i. któremu Pra 
ca nie pozw alała p rzybyć do Chicago 
na I-go czeirwca. na uroczyste o tw ar
cie w ystaw y.

Po wizycie Rosenberga w  Londynie
O stry atak „O b se rve ra “  na Hitlera i jego politykę.

Rzad u rem iera  P r y s t o r a  nietylko— i i
śmiało postawi? czoło ro z s z e rz a n iu  się 
tych trudności, nietylko s tłu n rl . w e- 
w netrzno-kralow e ich źródła, leoz 
rów nież w ypracow ał m etody i drogi 
stopniowego leozienia choroby  gospo
darczej. środkam i leża-oemi w  zakresie 
w łasnych naszych możliwości.

D zisiaj w łaśn ie  znajdujem y się w  fa
zie w ykonyw ania rządow ego plam1 
uzdrowienia stosunków  g o sp o d a rc z y c h  
kraju. W chodzą w  życie _Kczme ustaw y

Znany publicysta angielski Qarvin,
k tóry  uchodził do niedaw na za czło
w ieka zdecydow anie życzliwego N!e-ni 
com. w  następujący sposób rozpraw ia 
sie na  łam ach .,O bservcr‘a ‘‘ z Rosen
bergiem i H itlerem :

„Ubiegły tydzień ujawnił przepaść 
psychologiczną pom iędzy uzbrajająca 
się Rzeszą niem iecka a zdrow ą cyw ili 
zacją. H ypnotyzow ani sugestia m aso
wa. hitlerow cy opanowani sa m arze
niem o władizy. k tórą sobie w yobraża
ją rówm e zw ycięską w stosunkach za 
granicznych, jak w ew nątrz  sw ego 
kraju. Zdumieni p ro testem  opinii 
w szechśw iatow ej, zdradzają om raczej 
podrażnianie, aniżeli chęć zatrzym ania 
s ie_na sw ej drodze. Ba-rrn Neuraih o- 
św iadcza. że czy  z Genewa, czy  bez 
niej. czy  też naw et w brew  Genewie, 
nowe N iem cy 'od tąd  w zm acniać będą 
sw oja siłe zbrojna na ladzie, morau i 
w pow ietrzu. Ten Proces jest już w  to
ku. H itlerow cy igrają z ogniem w  
Gdańsku, k tó ry  jest jedną z prochow 
ni europejskich. Jeżeli hitleryzm  za
wczasu nie zostanie przyw ołany do nc 
zinnu. doprow adzi on z absolutną pew 
nościa do  w  o i n v en rób e.i sk i ej.

Jak nadzw yczaj trudno dać sobie ra 
de z mentalnością hitlerow ska, ilustru
je misia p A lbeda Rosenberga w Lon

dynie. T en  now icjusz m a b y ć  faw ory 
tem H itlera w  zakresie polityki zagra
nicznej. MaJac dobre zam iary, złożył 
on w ieniec na pomniku Nieznanego 
Żołnierza, doczepiając do w ieńca em
blem at sw astyki. Ten bezpłatny doda
tek by ł najw iększą obrazą uczuć an
gielskich. jaka kiedykolw iek zdarzy ła  
się na naszej w łasnej ziemi ze strony 
odWledzaJacego nas gościa. Był to  n ie 
takt rów nie obrzydliw y, jak naiw ny. 
Szanujem y daw na flagę niemiecka i 
ludzi, k tó rzy  w  jej obronie polegli, ale 
sw astyka i Hackenikireutz sa  sym bola
m i szczucia i bicia żydów , sym bola
mi zbrojenia sie i niezgody, symbolami 
gw ałtow nych szaleństw  i symbolami 
ducha, k tó ry  dąży do zniszczenia po
koju i do z!am anta cywilizacji. Na roz
ległych cm entarzach F rancji p rzy  za
chodzie słońca cienie niezliczonych pro 
s ty d i k rzyży  padaia  na groby tych. 
którzy niegdyś byli drogim i sercu w ie 
lu z  nas. W  takied oh wili w ielu ludziom 
siedzącym  w  m iczeniu . przychodzą 
myśli, obce w ierzeniom  i metodom hi
tlerow ców . W  tern milczeniu drzemie 
W ielka potęga.

Lepiej, b y  ci. co są  w yznaw cam i 
w rzaskliw ej pychy, tej potęgi nie w y
w oływ ali — p rzestrzega Garvi© Niemi 
ców przed  reakcja  narodu bry ty jsk ie

go. H ackenkreutz iest an ty tezą cbrze* 
ścijańskiego krzyża. P. Alfred iRosen- 
berg. jmzwalaiac sobie na przyniesie^ 

■ nic Pod nasz pomnik Nieznanego ŻoP? 
nierza barbarzyńskiej odznak' sw ego 
fanaty/uiu partyjnego, zbezcześcił paj| 
mięć naszych poległych i w szy stk ie j 

| ideałów, za k tóre Ponieśli oni śmienS? 
! Poi.aędzy  m&ntalnośoia H itlera a  meó[ 

talnościa brytwiska pow stała przepaść, 
przez k ióra nie sposób położyć pomo
stu. Donóki mentalność symbolizowa
na przez sw astokę. nie ulegnie rady
kalnej przemianie nie bedzie spokoju 
w  F u rtó ie . Kompromis w spraw ie re
wizji trak tatów , jak go sobie w yobra
ża Mussolini. został narazie uniices#w*o 
ny  przez prow okujący miilairyam i 
mentalność sw astyki. G dyby hitlerow  
cy tylko mogli, to  rozdarliby swoich 
sasladów  na części, w ydzierając im 
naw et wnętrzności. Doprowadzili oni 
do izolacji Niemiec i stw orzyli prze
ciw ko sobie .zjednoczony front i tw ar
da żelazna wolę".

A rtykuł powvższ*r jest niewątpliwie 
najostrzejszym  artykułem  jaki dotych
czas  ,pojawił sie w  prasie angielskiej 
przeciw ko Hitlerowi, a filoniemiecka 
opinia autora potęguję znaczenie tego 
znamiennego artykułu.

»— o-----
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Środa
Paschalisa 

Jutro: Wenancjusza

Wschód słońca 3.39  
Zachód słońca l9'<6

TEATR WIŁLRl.
Środa, 17 maia o godz. 7‘30 , Porw ana

narzeczona".
C zw artek. 1S maja o godz. 7‘30 P orw ana 

narzeczona".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Środa. 17 maja o godz. 7‘30 , Fraulein

D oktor", przedstaw ienie zakupione.
C zw artek , 18 maja o godz. 7‘30 „Fraulein 

D oktor".

CO LO SSELM : Film ..Skipyy". Rewja 
. Colos^eum w kw iatach".

KINOTEATRY.

ADRIA. „Romans z myrrcznikiem1.' 
APO LLO : „Skandal w  St. Morrtz". 
ATLANTIC: „Pod tw oja obronę". 
CAS1NO: „Nocne sąd y “.
CHIMERA „Rasputin".
GRAŻYNA: „Bezimienni bohatero

w ie" i rew ia filmowa.
KOPERNIK „Syn dżungli". 
M a r y s ie ń k a  t „Svn dżungli". 
MIRAŻ: „Człowiek śmiechu".
PA L A uE : Anin Ondra w komcdji 

„Baby".
PAN: „Student żebrak" i rew ja.
PASAŻ: „Postrach w Arizonie". 
R A J: „Nie! otrzebua".
STYLOW Y: „Radiostacja W . P. N." 

i rew la „Kiedv Ksawera chce kaw a
lera".

Ś W I T: ..Pat i P a la c h o u  w Luna P ar 
ku" i , . 'Ylaciste, Król Cyrku".

UCIECHA: „W  cieniu d rapaczy
chm ur" i rew ia: ..Wiosna nas pojwdzi". 

 o------

— Sensacja! E dgar W allace w T eatrze 
Rozmaitości. T eatr Rozm aitości w ystaw ia 
inż w krótce sztukę m istrza sensacji, zna
kom itego powieści-, ipis irza  Edgara W allą- 
ca pi. „Nieucliwymy". Sztuka ta pełna ta 
jem niczych konfliktów i niespodziewanych 
zw rotów  trzym a w idza w nieustannem na 
pięciu. R eż’ s tn ije  p W. Rad'ilski.

— Team W lilM . N iesłabnące .laintereso- 
vt anie publiczności wodewilem M. Zbierz- 
chow skięgo pt. .F o rw nna narzeczona, czy 
li jak się śmieje i plącze I.w ów ". granego 
codziennie w  T ea trze  Wielkim, św iadczy o 
w ybitnych w alorach tr i sztuki. Ulubiony 
autor lw ow ski dal w idow isko skrzące p ra 
w dziwym humorem pełne barw . tańca t 
pic-śn. Pom ysłow a reżyseria J. W arueckie 
go M uzyka R. Pale-stra. Tańce pod k iero
wnictwem W. Zwolińskiego. Dekoracje O. 
Rexa. G raja pp W ierzriska. Bonacka. Ni- 
czew ska. I>oirwski, G uttner, st£now ski, Żu 
row ski, Posiadtow ski, Berski, Kordowski, 
strze leck i i inni.

— Tpafr Rozmaitości. „Fraulein d o k to r"  
sz tu k i faktom ontażow a Jerzego T ep y p rze  
kroczyła już liczbę 30 przedstaw ień i g ra 
na je sf nadal p -zy  zapełnionej widowni. 
Sztuka ta zaw dzięcza ten niepowszedni 
sukces tak interesującem u tem atow i, jak 
s.-- ietn,ie skorupo low anym  obrazom , w spa
nialej inscenizacji i reżyserii, oraz kon-cer- 
I nvej vypro6t grze c a le c > zespołu z d. I. 
E ichlerów na na czele. W  innych rolach: 
P Białoszczyńsk!., Kański, Składanek. M a
chulski, PirzystawskL W ięckow ski, K recz
mar. Chodećki. Jaśkiew icz, Kordowski. Le 
wieki, Połoński i inni. Dekoracje O. R exa.

— W ystępy  Stefana t r a c z a  w T eatrze  
Wielkim. W  drugiej połowie maja rozpo
czyna gościnne w ystępy  w  T eatrze W iel
kim Stefan Ja racz . Znakomity -arty sta wy 
stąpi w  ty tu łow ej roli słynnej sztuki Kam 
la Zuckm aycra pt.: „Kaoitan z Kópenick". 
z-ztuka ta oparta na p raw dzie  em zdarze
niu obiegła tryum ialnie w szystk ie  sceny eu 
ropejskie, a ostatnio grana b y li z wiel- 
kteni powodzeniem w W arszaw ie, w  te a 
trze Ateneum i w Lodzi. S tefan Jaracz  
w tragikom icznej roli szew ca Voigta, w al 
czacego o praw o do życia i p racy stw arza 
p s tta ć  pelng w ew nętrznej p rosto ty  i g łę 
bokiego trag 'zm u zarazem . W yw ołuje naj 
głębsze w zruszenie, zmusza \i;idza dośnfle 
cli u i łez. „Kapitana z Kópenick'1 reżyseruje 
w naszym tea trze  w edług inscenizacji w ar 
sziwiekiej p. B ron,sław  D ąbrowski.

— Colosseum. Dziś w  dalszym  ciągu 
grana będzie przebojow a rew L  pt. ..Co 
icy.num w kw iatach", k tó ra  na w czoraj
szej p renijerzę zdobyła sobie ooklask i u- 
znanie u w ybrednej Publiczności Lw ow a. 
Rcwja składa saę z sam ych przebojów  do
tychczas nie w idzianych w e Lw ow ie, a 
num ery takie j?>k: P rzed  sadem. T ruzzy 
&  Yęite. Duet Jana^sków . Lalki O o n o w -

Dziesiącii lede L  0. P . P .
M arsz L. O. P. P . Dnia 19 maja b. r. 

w piątek odbędzie sie III. M arsz w  ma 
sknch przeciw gazow ych L. O. P . P . Sn 
lo zaw ody, k tórych celem jest w yka z a 
nie spraw ności drużyn obrony prze
ciw gazow e' i pobudzenie ich do inten- 
zvw nvch ćwiczeń na te*m polu. Zaw o
dy rozpoczną się startem  na placu 
Smoliki o eodz. 16.30. puczem trasa  
m arszu bieigmie w zdłuż ulicy M arszał
kowskiej. Słowackiego.. Kopernika. Le
gionów. pl. Mariackiego, ul. Akademi
ckiej. Roimanowicza. Zyhbkiewicza, 
Piłsudskiego. dJ. B erna-dyńskiego. Ha- 
"ickiego. Mariackiego, ul. Legionów i 
Jagiellońska na plac Smolki. D otych
czas zgłoszono drużyny wojskowe. 
Związku Strzeleckiego,. Miejskiej S tra 
żv Pożarnei akadem ickie i inne. Za
interesow anie zaw odam i ies-t bardzo 
wielkie i św iadczy  o znacznej popular
n o ść  m arszu, k tó ry  odbyw a s,’ę we 
Lw ow ie poraź trzeci.

Z aw ody odbędą sie bez w zględu na 
pogodę.

Kursy przeszkoleniowe L. O. P. P.
W sali hotelu Imperial p rzy  ul. 3 Maia 
1. odbyw am  sie bezpłatne k u rsy  p rze
szkoleniowe w obronie przeciwlatni- 
czo-gazowei dla m ieszkańców  Lw o
wa. Na kursy te uczęszcza ogółem 200 
osób. W dn.iu w czorajszym  rozpoczę
to następny zkolei kurs. Również 19 
maja b. r. t. i. w  piątek rozpocznie się 
o godz. 17 i 19 now y kurs. M ieszkańcy 
Lw ow a powinni skoi zy.stać z nadarza
jącej się okazji ząfcośniada się z ele- 
m entr nenii zasadam i obrony przeć 'w -
lotniczo-ga zmvei.

*  *  *

Bilety na loty pasażerskie nad Lwo
wem. O prócz losów na loty p asażer
skie sprzedaw ane sa  w  kioskach L. O 
P . P . p rzy ml. Halickim i św . Ducha i 
bilety na Ioły pasażerskie w  cenie 10 
zł., a  dla członków  L. O. P . P  6 zł.

U rządzenie łoterji na loty pasażer
skie i sprzedaż biletów  umożliwiają 
am atorom  lotu korzystanie z .p rz e 
jażdżki" nad Lwtowerr. sam olotam i pa- 
saże^skiem Polskich Linii Tętniczych 
„Lot".

Przygotowania do Zlotu Sokołów.
W  Przew odnictw ie MałopOskiej 

Dzielnicy Sokolej odbyła się w  ubie
gła sobotę konferencja reprezentantów  
orgapizacyj m ieszczańskich miasta 
Lw ow a, k tó ra  m iała na celu omówie
nie kw estii zw iązanych ze Zlotem So
kołów  M ałopolskiej Dzielnicy, ozna
czonym  na dmie od 15—18 czerw ca 
1933 -r.

Po dłuższej dyskusji, w  której poru
szono szereg spraw  dotyczących orga 
niżach prac przygotow aw czych, na 
wniosek p. J. Sudhoffa. prezesa S trzel 
n.icy. w ybrano Komitet ściślejszy. któ
rego zadaniem  bedziie oforacować do
kładny plan działania. Do kom itetu po

w ołano: z P rezydium  m iasta p. w ioe- 
prezydemtr. Irzyka. ze Strzelnicy p. pre 
zesa Sudhoffa. z Kongregacji kupiec
kiej p. Litwuuowicza. ze S tow arzysze
nia Ku pcó w  i  M łodzieży Han,dl. p. Ho
szowskiego. ze Stow  „G w iazda" p. 
Dohnalika:. ze Związku Cechów p. Drze 
wickiego. z Izby Rzem ieślrrczei p. 
Pam m era. ze Stmv. „Skała" o. L itw i
na.

Ponadto  w ym ienione organizacje 
zgłosiły po kilku przedstaw icieli do Pra 
cy w  poszczególnych komisjach zloto
wych. P ierw sze zebranie w yłonionego 
Komitetu ściślejszego w yznaczono na 
dzień 17 maja b. r. (środa) godz. 19-ta

ski w  kotłowni. Kobieta w 2non wieku iłd.,. 
b y ły  nagradzane przez Publiczność frsflp* 
tycznem  oklaskami. Na ekranie przebojo
w y  fihn' pt. . >kippy".

 o-----

— Legioniści! Przesuniecie term inu w a l.
nęgn zebraniu! W alne zebranie członków 
Związku Legionistów  Polskich, O ddział w e 
Lwow ie odbędzie się w dniu 30 maja 1933 
r.. o godz. 17\?o w sali Instytutu T echno
logicznego przy ul. Bourlnrda 5. z ngste 
pulą cym norządkiem  drjen-iujnn: zaga lenie , 
wv(bór p rzew odniczącego; odczytanie p ro 
tokołu z o s t a t n i e g o  walnego zebrania; spra 
wozdanie komisji rew izyjnej: dyskusja:
w ybór zarządu ; wnioski i interpelacje. 
W stęp na salę ściśle za zaproszeniam i k tó
re  zostaną przesłane członkom. Spraw o 
zdania z działalności zarzadu moga człon
kow ie podejm ować w lokalu Żwóązku. ul- 
Zielona 12, od dnia 27 maja 1933 r. w g ■ 
dżinach popołudniowych, albo w dniu w al
nego zebrania za  okazaniem zaproszenia.

— Kasyno i Kolo L iteracko - A rtystyczne 
w e Lw ow ie JPw iadam ia. że ~,wycza.ne 
w alne zgrom adzenie członków  Kasyna i 
Kola Lit. Art. w c Lwow ie odbędzie sie w 
sobotę dnia 27 maja 1933 o godzime 19-tej 
w  wielkiej sali T -w a. W  razie braku kom 
pletu odbędzie się tegoż samego dnia i w 
tern samem miejscu o godzinie 19-ei minut 
30 drugie w alne zgromadz.enie. na którcm  
zapadać będą uchw ały, bez względu na 
ilość zebranych. Porządek dzienny: odczy
tanie i zatw ierdzenie protokołu z poprzed
niego w alnego zgrom adzenia. Spraw ozdanie 
W ydziału. Spraw ozdanie Komis.il rew izy j
nej. W ybory  na lat trzy : 4 członków  W y 
działu, 3 zastępców  W ydziału. 5 członków' 
Komisji rew izyjnej na ro,k jede;i; wnioisJp 
i interpelacje. Na podstawie art. 37 g, s ta 
tutu v nioski na walne /grom adzenie musza 
być zgłoszone 11:1 ręce Wy działu 3 dn' 
przed w ab'em  zsrmundzenieni.

— O dczyt m inistra S trasburgera , Dzisioi 
w sali Kasyna i Kola Ltp.racko - A rty
stycznego odbędzie się : i-nidaty wy Z w iąz
ku O bijiiy  Ki esów Zaehodnicli odczyt 
p. MinistKii Henryka ‘śtrnsburgera |). 1: 
„Pom orze i Udan.ik". O dczy t ten ze yrzgle- 
du na aktualio  lem at jak i osflbę prele:ćeit' 
'fj w zbudził zroziuirnte /;a-iu| eresnwunie.

— II, pełne ze b -a d e  lwov skmj Izby p-ze 
m yślow o - handlów e.i odbędzie s;ę w po
niedziałek, dnia 22 maia 19.33 roku o godzi
nie 17‘3t) (pól do szóstej po południu) w 
sali posiedzeń izby LAkademicI; a 17).

— pielgrzym ka do O strej Bramy w Wił 
nie T  oyvarzystwo Domu. Sodalicyjnego 
„M arianum " przy ży czliw em poparciu D y

rekcji! okręgow ej PKP. urządza nelg izym - 
kę do W ilna w czasie ZięloJLoh Św iąt. 
Odiazd ze Lwow a w  p iątek 2 czerw ca br. 
wieczorem , pow rót do Lwow a w e yytorck 
6 czerw ca rano. Cena przejazdu w obie 
strony  Iii kl. 23 zl„ fr kl. 34 zł K arta u- 
czestnictw a 1 zł. P łatni, zgłoszenia p rzy j
muje i$ię w lokatach Tow. D. S. „M aria- 
iium" w  godz, m iędzy D a  13 i 19 a 20; 
a) pr.zy* ul. św. Mikołaja 17 p arte r (rei. 
97-00). b) ul. O strołęcka 4 (hoczna 29 Li- 
Stopaida), c) ul. P ijarów  j-5

— W pisy do P aństw . Sem inarium  O chro . 
*iłarsk*ego Im. Jachow icza w e I-wowłe D y
rekcja P aństw ow ego Sem inarium  O chro
niarskiego im. Jachow icza we Lwowie ni. 
W eteranów  1. II. ogłasza wpisy' do egza
minu w stępnego na kurs I.. które odbędą 
się w om ach: 22, 23 ł 2* maja b. r., od go- 
djrfnj' łO—1 Kandydatki -winny z.giosić s,ię 
w  D yrekcji Zakiadu osobiście yv to w arzy 
stw ie ojca. matki lub opiekuna. P rzy  vjr>i- 
sach należy złożyć podanie rodziców  if ^  
opiekunów pnwn-wch o przyjęcie dc sem i
narium z dołączeniem  m etryki, życiorysu 
w łasnoręcznie napisanego. św iadectw a 
szczep.enia ospy. św iadectw a z 7 klasy 
śzScoły pow szechnej (św iadectw a m oralno
ści o tle kandydatka nie uczęszazałai do 
szkoły w  b ieżąc ' m roku szkolnym.

— Akademickie K °lo Geografów U niw er
sytetu J. K. w e Lw ow ie urządza „Cykl 
W ykładów  z GeogTafji Ogólnej". W ykłady 
będą się ętdbywaly w sab Instytutu G eolo
gicznego. ul O lugosza 8. o godz. 6 w ie
czór. Dnia 17 maja b. r. w ygłosi prof. dr. 
Z ierhoffer: „Co wiemy o zaludnieniu kuli- 
ziem skiej". Dmi,i 19 maja b4 r„ doc. dr. 
Kunbze: „W pływ  epoki lodowej na śwdat 
zw ierzęcy ''.

— Poiskie T ow arzystw o Geologiczne. 
A III posiedzenie naukow e odbędzie się dn. 
18 l>m.. tj. we czw artek  o godz. 18 w  In
stytucie eWologiiMiym UJK Lwów. uf Dłu 
gosza 8. Na porządku dziennym kom unika
ty : Dr. St. W eiguer: Rodzaj Arollites w e 
fliszu w K arpatach; Prof. W. R ogala: No
we skam ieniałości z K arpat i Dr. J. W do
w iarz: Z geologii okolic P rzem yśla. — 
O godz. 19-tej odbędzie się doroczne w al
ne zgrom adzenie członKów Wzlkkiego T o
w arzystw a Geologicznego, O ddział Lwov 
śni. Na porządku dziennym: Sprawozdanie 
Z arządu, sp iawozdande Komisji rew izyjnej; 
w ybór now ego Z arządu; wnioski I Inter
pelacje.

— B aczność C zortkow iacy! Dn. 4 czerw 
ca 1933 w piętnastą  rocznice osw o
bodzenia C zortkow a urządza m iejscowy 
Z arząd Koła P . O, H  w  C zortkow le po
święcenie 1 odsłonięcie pom nika ku czci

Z SALI KONCERTOWEJ.

Wieczór pieśni i a ryj 
Frsnriszki P a tć w n y .

Ulubienica Lw ow a, oodarzona z na
tury  daretn jednego z najpiękniejszych 
głosów  pośróó śpiew aczek r.ietylko 
,polskich ale i europejskich. Franciszka 
P latow na. w ystąpiła z w łas,t"’ni reciiu 
lem w sali Kasyna i Koła łit.-art Na 
mroigram złożyły  sje prócz całego sze
regu aryj operow ych, pieśni p rzew aż
nie polskie, niemieckie i w łoskie nai- 
lóżnorodm ejszego typu. P . Platow na 
dala dow ód dużej w szechstronności 
sw ego talentu in terpretując prOcz mu 
zv,kj oiperowei. w  k tórej jest znana mi
strzynią. różne w  stylu pieśni z umia
rem. inteligencja i ta właiściwą jej nu
ta szczerego liryzmu, k tó ra  jest dla niei 
tak m ecyficzna. Dzięki tej in te rp re ta 
cji w ypadły  nadspodziew anie ładnie 
naw et piosenki w łoskie, k tó re  norm al
nie nie interesuia słuchacza w  sali kon 
certowe.i. ty le  w r c h  było p rosto ty , a 
przedew szystkiem  tv le dźwięku. 
Wra,ze,nie by ło  dzięki temu niezvw klc 
bezpośrednie.

Akompaniament obieła p. foniadow- 
ska.

ncert w  Jm ik u  O r r e n .
W  zeszłym  fygodniu odbył $e  w 

Związku Ormian koncert ze w spó ł
udziałem pani Szeligow skiej-W ęgrzyń 
skiej (fortepian), Lewieakiej wpiewJ i 
Butryanow iczow ej (akem panjam en' L
Bardzo liczne  zebrana publiczność n- 
klaskiwnJa pow ażny program  p. Szel: 
gowskie.i-W ęgrzyńskiei (Beethocw ;. 
bcliubcrt. Liszt. Choflin). jej piękne u- 
durzi nie. p rzem yślana in tem retacic  i 
duże cbanow aoie techniczne i panre- 
ciwwe m ateria’u. P. Lewieoka cbun- 
rzoiia dużym i dźw ięcznym  głosem, 
brztm acym  sp e c ja ln i pięknie w  re.ie- 
slrach  górnych, odśpiew ała pieśni i 
arje operow e 

Akom pam owała m uzykalnie p. Bu
trym  O1 w jeżow a

Dr. Stefania Lobaczewska.

Z sesii M agistratu.
W czoraj odbyła sie sesja M agisira ',11 

pod przew odnictw em  wiceprez. lrzy- 
ka. w obecności w iceprez. Cbaiesa. dr. 
Strom,kiego i dr. Kubali. Załatwi- 110 
kilka sprawki personainytli. u Jze lcn o  
4 konsensów  liudowlanych. za:w .cr- 
dzono keftu,dacie dostaw y 150 wóz
ków transportow ych dla rzeźni miej- 
s-icioi przez firnie T rans-W ai L-f uv , o- 
ra.z ko,laudacje instalacji chlodn' rz •••)!• 
miejskiei i reko la udacie instalacji cen
tralnego ogrzew ania w  M iejskiej I r-uw 
l>rzy ul. Źródlanej, w ykonnnei przez 
firmę Cieślikowski. W reszcie udzielo
no 11 uboigm w sparć  miesięcznych na 
ogólna kw otę 1050 zt. półrocznie.

; bojowników niepodelglości Dojetlycli 0- 
I bronie Rolsld- w  latach 1914— 192Ó. Zarząd 
I P. O. W. zaprasza w szystkich byłych 
i członków  orgamizacyj niepodległościowych 
] 7, terenu powiatu czortkow skicgo do w cię

cia ud./.ialu w pow yższej uroczy, tości. 
W zw iązku z uroczystością zostanie wydu- 
na „Jednodniów ka" poświęcona rucli-■ v.-! 
niepodległościowemu ył latach 1912 — 1920. 
Sekcja redakcyjna „Jednodniów ci" uprasza 
o nadsyła-rrie do dnia 20 b. m. na ręce ob. 
Doiugiewicza W ładysław a, CzOrtków, ul. 
Kolejowa — artykułów  zw iązanych /. n i
obem niepodległościow ym  pow iatu cz.rv(- 
kowskiego.

— V, posiedzenie Lw ow skiego Oddz alt. 
Polskiego Io w . Fizycznego odbędzie się 
w e ceyrartek  dnie 18 bm. o godz. IWO 
w  Instytucie Fizyki Politechniki, Lwowskiej 
z następującym  porządkiem  dziennym ; Ri 
t e n t  pro-f. y* l . dr. inż. S tanisiaw ? HrV- 
zego pt. „Jednostki fizykalne a techni
czne".

— W alne zgrom adzenie T ow arzystw a 
TatMw R uchow ych odbędzie się dnia 27 
maja b. r.. o godzinie 18-tej w  sali konfe
rencyjnej gimnazjum im. S tefana B atorego 
(w eiścle od ul. Kubali)
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Tegoroczna kampania Targów Wsch.
Zmiana term inu T argów  W schod

nich z  jesiennego na  w iosenny, staw ia 
m iasto nasze już dziś pod znakiem ted

Rozwój lotnictwa francuskiego.
Odczyt ini. lu n e ta .

wieuEiei im prezy, k tó ra  w  życiu Lwo- 
w a odgrywka od szeregu Jat tak  w ażna 
rolę. ly m  razem , oprócz przyspiesze
nia d a ty  rozpoczęcia T argów , mam y 
do czynienia także z druga, zasadnicza 
m owacją. tego roczne Targi odbędą 
się bowiem po raz  p ierw szy  pod za
rządem i patronatem  lwowskiej Izby 
Przem ysłowo-handlowej.

Onegdaj odbyła stę w  sali hotelu 
y eo rg e ‘a konferencja Prasow a, na k tó- 
re) przedstaw iono reprezentantom  
dzienników  lwowskich obecny stan 
Przygotow ań do nowej kampanii T ar
gów W schodnich. W zięli w  niej udział 
w iceprezydenci m iasta Irzyk i Chajes. 
prez. Izby przem ysłow o-handlow ej 
sen. dr. Szarski. poseł Byrka. d y r. 
G rosm an i  inni przedstaw iciele Izby I 
T argów , oraz Prasy.

O brady zagaił prez. dr. Szarski. pod 
nosząc, że fakt istnienia Targów  w  
dzisiejszych stosunkach gospodarczych 
św iadczy o żyw otności społeczeństw a 
naszej dzielnicy. Przypom niał też mów 
ca znaczenie tej instytucji w  życiu na
szego m iasta 1 podkreślił, że  pow odze
nie T argów  w iąże się z  interesem  
w,szystkich sfer społecznych L w ow a.

Następnie d y r. Michał Jasiński omó
w ił stan akcji przygotow aw czej do te
gorocznej kampanii Targów . Zapowia
dają sie one bardzo pom yślnie pomimo 
ciężkich w arunków  przem ysłu i han
dlu. Żyw y udział w  T argach weźm ie 
przem ysł M ałopolski W schodniej, a 
!pir,zedeWiSzysUriem drzew ny, naftow y, 
IraarskL U dało sie też  organizatorom  
T argów  zainteresow ać niemi nasze 
rzemiosło. Dział m eblarski, reprezen
tow any  p rzez  rękodzielników  lw ow 
skich. zajm ie ca ły  pawilon. W ystąpi 
też w ydatn ie  rzem iosło m etalow e, o- 
raz  cały  szereg  d r o łw c h  przem ysłów .

Pow ażnie p rzedstaw ia sie dział ga
zow nictw a, w  k tó rym  w eźm ie udział 
lw ow ska gazownia, przedsiębiorstw a 
gazu ziemnego, o raz  producenci p rzy- 
bomdotwa gazow ego. Jeden dzień w  o- 
kresie T argów  pośw iecony będzie spe
cjalnie .propagandzie używ ania gaztf, 
inny zaś propagandzie przem ysłu  
lnianego. P rzem ysł jaw orow ski aapre- 

* zentuje sw e w arsz ta ty  w  czasie  P racy.
W cześniejszy term in  T argów  czyni 

bardziej celowym  udział przem ysłu 
sportowego 7,c w zględu na możliwość 
Przedw akacyjnych zakupów. Ten dział 
będzie też bardzo licznie obesłany. 
W śród przedsiębiorstw  państw ow ych.

— Obowiązki mieszkańców Lwowa  
z  powodu pomiarów miasta. W  związ
ku z pom iarem  m. Lw ow a, przystępu
je M agistrat w  dalszym  ciągu do osa
dzania znaków  poligonowych ,, niwela*, 
cyjnych na  obszarze m iasta. W łaśo ic io  
le„ dzrLerżawcy lub inni uży tkow ey nie
ruchom ości obow iązani są zezwolić or 
ganom  przeprow adzającym  pom iary  na 
w stępow anie na sw e  grum y i budowle, 
na usuw anie przeszkód uniemożliwia
jących dokonanie pomiaru, na umiesz
czenie stałych znaków  pom iarow ych 
iako te i na uskutecznianie wszelkich 
czynności, niezbędnych do w ykony
wania pom iarów .

Szkody pow stałe z  powodu przepro
wadzania robót izwiazanych z pom ia
rem  m iasta, zostaną oszacow ane i wy- 
" g o d z o n e  przez gminę,

, “Sępienie gruntów  potrzebnych do 
urnę szczenią w  ziemi znaków  pomia
row ych, następuje na m ocy .dobrowol
nej um owy, w zględnie mogą być one 
na podstaw ie orzeczenia pow iatow ej 
w ładzy  adm inistracji ogólne!, za od
szk o d o w a łe m  w yw łaszczone.

— Ochrona pamiątek po królu So- 
bieskim. Donoszą nam  z  B uczacza: 
Pod przew odnictw em  sta.rosty p. Fcdo 
rowicza odbyło  się posiedizenie w s p ra  
wie obchodu Roku Sobieskiego i za
bezpieczenia Pamiątek historycznych  
pozostałych po króln Sobieskim. W  
Buczaczu znajduje się histeryczna li
zany zostat w  r. 1672 tatfatst oracz Ml

pow ażne miejsce na T argach zajmą 
monopole, oraz zakłady uzbrojenia, 
produkujące także m aszyny do pisa
nia. — dalej w ystaw a leśna i łowiecka, 
urządzona Przez dyrekcję lasów  pań
stw ow ych. Pow iat lw ow ski w ystąp i 
z pokazem w zorow ej zagrody w ło
ściańskie] na wolnem pow ietrzu. W 
dziale hodowlanym odbędzie się ty l
ko ciekawa w ystaw a psów .

Przem ysł zagraniczny okazuje słabe 
zainteresow anie, co jest zrozum iałe 
wobec dzisiejszych w arunków  ekono
micznych. Natomiast pocieszająca jest 
zapowiedź licznego przybycia im porte 
rów . zainteresow anych polskim p rz e 
mysłem. Zgłoszono m asowe wycieczki 
.kupców z P alestyny . Rumunji. Jugo
sławii. Austrii; ten zw rot w  stosunku 
zagranicy  do Targów  W schodnich po
winni w ykorzystać  um iejętnie nasi 
przem ysłow cy.

P o  oficjalnej części konferencji odby 
ło się w śród  miłego nastroju zebranie 
tow arzyskie. (mg.)

Jak się dowiadujemy Polskie Rad jo 
w  okresie letn im  w prow adza c:ekaw ą 
inowację. P rogram y nadaw ane będą 
codziennie od godz. 7 rano. W  ramach 
tych porannych audycyj nadany będizg 
sygnał czasu, następnie 10 minut gim
nastyki, ciekaw e wiadomości, Ze św ia
ta, komunrilkat m eteorologiczny na 
dzień bieżący, wiadomość"' sportow e, 
oraz 20 minut lekkiej muzyki z, płyt 
gramofonowych.

Zaznaczyć należy, że w ram ach kon
certu  porannego nadaw ana będzie cc-

Jedną z najw iększych ąfrakcyj tury
stycznych ,j krajoznaw czych na terenie 
Małopolski wschodni ej będą tego roku 
m asow e .w y cieczk i dla zw iedzenia 
zamku ,krótki Sobieskiego w  Podhor* 
cacli i Olesiku. W  okresie przedw ojen
nym oba te zamki by ły  celem łącznych
i stałych w ycieczek. Sekcja w ycieczko 
w a obchodu Roku Sobieskiego obm y 
śliła wiszeliklie Środki ceieml udostęp

nienia wyoieczik owcom zwiedzenia 
tych historycznych zabytków . Kurato 
njum szkolne we Lwowie poparło w 
sposób jak naijemergj.cziniejszy projekty

W czoraj rano około godz. 10-tej uli
cą  Janow ska z góry jechało szkolne 
auto w ojskow e lir. 6421, na nietn zaś 
znajdow ało się 2 oficerów i kilkunastu 
żołnierzy, uczestników  kursu szofor
skiego. Gdy samochód zbliżył siię w 
ogrom nym  pędzie do kościoła Reforma 
tów, na rogu ul. Św iętokrzyskiej p ro
w adzący wóz żołnierz z 1 P. p. Leg., 
.W ładysław  Mich stracił panow anie 
nad motorem. W óz ca ły  mrozpędem  
runa! na chodnik i uderzy ł o komien- 
ne ogrodzenie fabryki ..Kłos“. W śród 
przechodniów  pow stała panika, rozle
gły  sie przeraźliw e krzyki. Szereg 
osób. przechodzących tam tędy, zosta-

chała K orybut-W iśniow kckiego, na 
mocy którego odstąpiono Turkom  ca
łe Podole w raz  z  Kamieńcem Podol
skim. Dalej postanowiono otoczyć spe 
cjalną opieką w szystk ie historyczne li
py, w  cieniu których spoczyw ał król 
Sobieski w raz z wojskiem i odpow ie
dnio konserw ow ać historyczną studnie, 
z której w edług podania król Jan III. 
o ił Wodę.

Po szeregu odczytów  z zakresu hi
storii, geografii, lite ra tu ry  i sztukt 
Francji usłyszeliśm y w cyklu  w ykła
dów, urządzonych przez Izbę handlow ą 
polsko-francuską pierw szy odczyt na 
tem at now oczesnej techniki francuskiej. 
Był on podwójnie interesujący, ponie
waż dotyczył niezmiernie w ażnej dzie
dziny, w jakiej Francja zajmuje w świe 
cle jedno z pierw szych miejsc lotni
ctw a handlowego — a nadto w ygłosił 
go doskonały znaw ca przedmiotu — in
żynier i kapitan-pilot armjl francuskiej, 
p. Charles Brunet.

Po krótkim  przeglądnie w ysiłków  
ludzkich w  ciągu stuleci dążących do 
spełnienia nieziszczalnego, jak się nieg
dyś zdaw ało — marzenia Ikara, przed
staw ił prelegent zasługi Francji około 
rozwoju lotnictw a, stw ierdzając, że  z* 
względu na dw óch inicjatorów  Idei a . 
wiacji M ontgolter‘a ) P ila tre  de Rosier, 
można nazw ać Francję kolebką lotni
ctw a.

dziennie piędomńmitowa audycja w eso
ła dla pokrzepienia seroa i um ysłu n i  
cały dzień.

Panie domu znaijdą również w ra 
mach tych porannych audycyj swój ką
cik. Będą to  różne przepisy gospo
darskie, dotyczące spraw , k tóre  rano 
zajmują najbardziej um ysły w szystkich 
pań, a Więc co- i jak gotować, jak ku
pow ać i t. p.

Poranne audycje rozpoczną się oko
ło połow y czerw ca.

w ycieczek szkolnych, nauczyciele wy- 
razili gotow ość nietylko prow adzenia 
w ycieczek, nie i odbycia tia miejscu 
pouczających pogadanek mającyoh na 
celu zapoznanie m łodzieży szkolnej 
w sposób krótki i popularny ze  zna
czeniem obu zam ków . Już obecnie — 
jak się  dowiaduje Agencja W schód —- 
do Z arządu Kolejowego napływ ają bar 
dizo liczne zgłoszenia na całe pociągi', 
co  oczyw iście w pływ a w ydatnie na 
potanienie w ycieczki a pozafem  kie
row nictw u w ycieczek daje możność 
zaopiekow ania się zwiedzającym i.

ło  poturbow anych i ciężko poranio
nych. Szła też  w tedy  tam tędy  z  m at
ka 26-letnia studentka praw . Helena 
Helena Kordzielówna. Sam ochód p rzo 
dem przycisnął ja do irruru i całkiem 
praw ic .zmiażdżył. Koła odcięły jej 
zupełnie p raw a nogę. M atka Kordziełó 
wny na ten widok zem dlała.

W ezw ano pogotowie ratunkow e. 
Ledwie dająca znaki życia ofiarę ka
tastrofy opatrzono prow izorycznie i 
odwieziono do szpitala. S tan jej jest 
niemal beznadziejny. W  spraw ie tej 
w strząsającej tragedii śledztw o w dro
żyła policja oraz żandarm eria wojsko
wa.

— Posiedzenie Naukowe Oddziała 
Lwowskiego Pol. Tow. HIst. odbędzie 
się w  piątek dnia 19 bm. o godz. 18-tej 
w  Sem inarium  Hist. Polski UJK przy 
ul. Mickiewicza 5a III p. Na porządku 
dziennym: Dr. Tadeusz Lutman: Han
del Brodów w  okresie Blokady konty
nentalnej.

o - —

W spom niał prelegent o pierw szym  
lcie Francuza Adra na aparacie zaopa
trzonym  w motor, następnie o  niezli
czonych szeregach lotników, w ykszta! 
conych w  szkole pionierów lotnictw a 
—Blriofa, Farm ana, Yosino, o raz  od
dał hołd pierwszym  ofiarom A tlanty
ku — Nuuigesserowi i Coifemu, nie za . 
■pominąjąc też  o  braw urze polskich lot
ników, ostatnio S tanisław a Skarżyń
skiego, k tórych dzielne wysiłki staw ia
ją Polskę w  rzędzie narodów  w alczą
cych o  palmę pierw szeństw a w opano
w aniu przestw orzy.

W  zakresie lotnictwa handlowego 
Francja, zdobyw ając rekordy  odległo
ści, w ysokości i szybkości sta ła  s i ł  
symbolem postępu. Położona pom iędzy 
trzem a kontynentami, ma Francja spe
cjalne warunki stania się centrum  wiel 
kich lśnij ruiędzykontyuenf alnych. Mó
wiąc o  najw ażniejszych w arunkach na
wigacji pow ietrznej, jakiem! są : bez- 
plcczeńslwo, punktualność i szybkość, 
przedstaw ił prelegent najnowsze w y 
nalazki techniczne, zm ierzające do ich 

I zapew nienia; opisał walkę lotnika z 
największym i jego w.rogam: mgła i bu
rzą, następnie poświęcił kilka uw ag 
lotom w stra tosfere .

Zakończył p. Brunet rzuceniem  kliku 
dat statystycznych, z  k tórych impo
nująca jest ogólna długość francuskich'' 
tinij lotniczych, w ynoszącą 40.000 km,, 
o raz  250 krążących na nich aparatów .

Ciekawą ilustracją odczytu by ł K m  
.,Aeropolis“, k tó ry  ukazał obecnym  
francuski port lotniczy Le B ourgct 
w raz z jego w spaniałęm t urządzeniam i 
oraz szereg aparatów  w  starcie, locie 
i  lądowaniu.

Impreza urządzona w  wigilię rozpo
częcia Tygodnia L O PP, b y ła  bardzo 
.na czasie j zain teresow ała liczne grono 
publiczności. Mich. Gr.

Zmasakrowane zwłoki
w  podmiejskim lesie.

W czoraj, w  południe policje iwow- 
ska zaalarm ow ano w ieścią o znalezie
niu na Pohulance jakichś zw łok ludz
kich. N otychm iast na miejsce w yjeclial 
kierow nik W ydziału śledczego kom. 
.Mika, kom. Bartuzel, kom. Łukow ski 
oraz kilku posterunkow ych i  w yw ia
dowców. Przybyli też : p rokurator

O bórek  i sędzia śledczy M acheta
Na dnie jaru w  t. z.v. lasku O m rań - 

ski.n z .pod dużej kupy zgnhvcJi iiśd  
w ystaw ała  ręka ludzka. Udv rozgar
nięto liście, ukazały  się straszliw ie 
zm asakrow ane zwłoki m łodego męż
czyzny. Nró miał on na sobie surdułat 
ani spodni, ty lko bieliznę i sweator. 
Głow’e jego okryw ały  p ła ty  zakrzepłej 
krw i. W  poibilżu znaleziono gruby kó^ 
wyrw any  z plota.

T ynxzasem  nadjechał lekarz m laski 
dr. Kozłowski i zbadał zw łoką S tw e r  
dził. że leżały one w  jarze już od kilku 
dni.

Zaraz na w stępie dochodzeń natra
fiono na pew ien sensacyjny fakt; mo
gący być  kluczem do tej spraw y. Oto 
w okolicy Pohulanki spotkano małego 
chłopca, biegnącego z Płaczem przez 
pole 1 w zyw ającego ratunku. Był to  
10-letm Adolf Isakiewicz. Opowiedział 
on. że spotkał jakiegoś obcego cyklistę, 
k tóry  w dał sie z nim w  rozmowę, 
pytał o drogę do m iasta a następnie 
zaproponował m r jazdę na row erze. 
Gdy m ały skorzystał z tej propozycji, 
nieznajomy zawiózł go w  gfab lasu. tu 
-rzucił z row eru i chciał zmusić do ja
kiegoś odrażającego w ybryku. Gdy 
chłopak nie ćnciał ulec. w yjął nóż i  
usiłow ał go przebić. Dopiero na rozpa
czliw y krzyk  m ałego Isaikiewiczaf 
umknął na row erze.

Policja zarzadz&ła pościg za tajemni
czym  zwyrodsialcem. Rów nocześnie 
prow adzi się iśledztwo w sprawię tro» 
0* na dnie jaru  leścfspc.

Poranne audycje radjowe.

-o-

Organizacja wycieczek szkolnych
do Podhorzec i Oleska.

Tragiczny w ypadek sam ochodowy.
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To w . Zagród dla inwalidów.
W  Ifię  posiedzeń Związku Ziemian 

odby ta  się via’ne zgrom adzenie człon- 
m ów  T ow . Zagród dla bęfskiicłi ‘inwali
dów im. Ta d c is za Kościńszki.

Z ^am ad zem e zagai! długoletni pre
zes Tow. p. dr. Ignacy Dembowski!, 
noiozem po odczytaniu protokołu Za~ 
izad  ziożył spraw ozdanie ze .swej dzia 
łalności za rok  1932.

W  spraw ozdaniu przedstaw iano prze 
iew szystk iem  wyis łki, przedsiębranie 
przez Tpra-rl&s&foi. b y  osiedlonym  
przez nie w  o sadkach ki psowycli z  gó
r ą  inn inwalidom umożliwić, p rze trzy 
manie ciężkiego kryzysu, a -to przez u- 
dzielanie pom ocy materialne*'. z w ła s z 
cza. że osiedleni na działkach to w szy
stko' Iludzte, k tó rźy  przezj kalle ńtwo. 
‘ljabjste na wio;inie. doznaiiii znacznego 
umniejszenia zdoilośoi do pracy . Tow .t- 
i zysf.wo dąży do tego. by  założone 
TOtez nie o sady  sta ły  sie kiedyś godne
nii naśladowania w zoram i m atarolnei 
gospodarki. — W ścisłym z tem zw iąz
ku słoi konieczność zapowinienia osad
nik m zaspokojenia ich potrzeb kultu
ralnych, przcdsuw ionto też i w) tym 
kierunku przez. T ow arzystw o1 przed się- 
brane zabiegi.

W  roku spraw ozdaw czym  ob darze-, 
nfo dwóch now ych inw alidów  działka
mi gruntowymi.. z k tó rycn  jedna poło
żona jest w  Kamieno,poiu koło  L w o
w a. druga zaś w e Woilicy .na W ołyniu.

Następnie Kfcrdis a Rew izyjna zło
ży ła spraw ozdan.e ze s łan a  funduszów.

W  m yśl przepisów  sta tu tu  p rzystą
piono do w yboru prezydium  T ow arzy 
stw a  na ła t 6„ członków zaś R ady Gló 
winej na Jat 3.

P rezesem  w yira .no  ednogłośnie po
now nie p. dr. Tgnacrego  D em bow skie
go. w iceprezesam i zaś  PP- dr. W f. Mo
chnackiego n Zygmunta. Źeleskiego.

Do P ad y  _ Głównej w ybrano  pp.: 
S tanisław a Gieńskiego. .por, d r. Ta de
us za Czar kow. skie go-Gole ieusk i ego.
E dw arda Hołzera, Franciszka Kamień
skiego, inż Konrada Lisowskiego, ksież. 
Eleonorę Lubomi rśkafi kapitana Jana 
Silhama. dir. Franciszka Szkodziiiskie- 
go Kazimerza Ż^giestowsklego.

D elegatem  Ks. Arcybiskupa w e L w o
wie pozostał nadal ks. P ra ła t dr. Albin 
WariSzyilewicz, delegatem  zaś M inister 
stw a Reform Rolnych p. P rezes  Okręg. 
U rzędu Ziiennkiego, w e Lwowie,

 o------

Z  Akadem ickiej Ligi P o ls k o -R u m u m k .
w e  Lw o w ie .

WYCIECZKA Do  CZERNIOM 1EC.

B lbśłm km  tej O rganizacji odbyła sic 
w  czarne 9— 12 b. m. w ycieczka r e p re 
zentacyjna do Czern/imniec. Udział T‘ 
niej w zięło 9 osób, w  tem 2 panie. Na 
dw orcu w  Czerniiowach pow itały w y 
cieczko delegacie w szystk ich  organ i- 
zacyi akadem ickich rumuńskich i pol
skich. P o  w za jemnych przemówieniach 
pow italnych odwiearono gości po lskch  
do domu akadem ickiego na kolacje. k>Ó 
ra  przeciągnęła się do oóźnej nocy.

Dnia 10 maja w  dniu narodowego 
śwlięte. Królestwa Rumunii. delegacja 
polska w zięła udział w  uroczyrtem na

Z  postępów medycyny.
...Neue F reie P resse“ donosi, że of- 

taJniolog z  Klauzcnburga, dr. H am bur
ger. przedstaw ił na posiedzeniu w ie
deńskiego1 T ow arzy stw a  O k u łty s^ cz - 
nego now y sposób leczenia zaniku ner 
wu /w rakow ego . Na p o d s ta w ie  stu
diów  o  zatruciu nerw u w zrokow ego 
przez alkohol, doszedł dr. H am burger 
do wniosku- ze choroba nerw u w  z rok o 
w ego pow staje na Me niedostateszue- 
go oddychania tkanek. P rzez  stasow a
nie pew nych soli m etalow ych i P rep a 
ra tó w  gruczołu tarczykow ego. zw ię
kszających oksydację tkanek, mógł dr. 
H am burger w  niektórych w ypadkach

Radiowa konferencja europejska
w  Lucernie.

W  miesiącu beżącym , jak już dono 
sjłiśmy, odbędzie się w  Lucernie Ko,i. 
ferencja Techniczna M iędzynarodowej 
Unii Radjołoniicznieii, mająca na oclu 
przygotow anie planu podziału fal po
między radiostacje nadaw cze europej
skie. D otychczasow y podz.ał fal ustaio 
ny w  P radze  w  roku 1927 oddaw na iu i  
me o d p o w ia d a  w ym aganiom . W  cza
sie ustalania, planu praskiego podziału 
fal w  Europie by ło  znacznie mniej sftie 
cyi nadaw czych i moc ich by ła  znacz
nie mnieisiza. Te w arunki techniczne 
spow odow ały, że M iędzynarodow a U- 
m a Radiofoniczna ustaliła w  Pradze, 
oby stacje sąsiadujące z soba w ete
rze różniły się od siebie częstotliw o, 
śftą d^gań w ynoszącą 9 kilooyklów. 
Układ ten pozw alał p rzy  ów czesnym  
stanie radiotechniki zarów no nadaw 
czej jak i odbiorze,i n a  niezakłócony od 
biór praw ie w szystk ich  stacyj. Ten 
szczęśliw y dila radjosłuchaczów  — lani 
powiazów — okres trw a ł jednak nie
długo, bowiem  ilość stacyj. w  Europie 
ciągle w zrasta ła  i w zrasta nadal, tu  
miejscu zaś rozgłośni o  m ocy kilku ki- 
tow arów  poczęły pow staw ać olbrzym y 
60, 100 i 150-kiilówiatowe, Odbiór po
czął pogarszać się z każdym  dniem.

Sytuacja  w  e terze .stale sie pogarsza, 
bow iem  jak zapow iadają I radiofonie 
państw  europejskich, w  sezonie 1933— 
.34 usłyszym y następujące nowe potęż
ne stacje: Benliin. Hamburg, M oskwa, 
Kalundnerg, Motała.. Bergen, Bruksela, 
P a ry ż , Lille, Lyon. M arsylia, Peunes, 
Tuluza, Bo.rdeaux, Nicea., B  iłog róa , 
B ukareszt, Luksem burg. W iedeń, Li.zbo 
na, M adryL Barcelona, Hilversum, Bu
da pa^zil Algier.

Rozm ieszczenie w eterze takiej iiośol 
potężnych stacy j nadaw czych w ym aga 
gruntow nej zm iany rłanu praskiego.

Propozycje polskie w  tym  kierunku 
;zm®rizBa do takiego rozmieszczenia, 
stacy j w  eterze, aby  w szystk ie rozgło
śnie o  m ałej m ocy. geograficznie cd  
siebie odległe* pracow ały  na wspólne? 
fali, pozostałe zaś  długości fal, aby b y 
ły  rozm ieszczone w  e te rze  w  odległo
ści przynajm niej 11 kilfoeyklów.

zapobiec zanikowi nerw u w zrokow ego
i groźbie u tra ty  w zroku. Czasam i uda
wano m u się  naw et popraw ić zdolność 
w idzenia. D oniesienia d r. Hamiburgę-a 
w y w o ła ły  w  W iedniu silne w rażenie. 
P rzeprow adzono szereg dośw iadczeń, 
z  k tórych w ynika, że jakkolw iek nie u- 
dalo sie stw ierdzić uaipewno popraw y 
choroby, to  jednak da ł sie zauw ażyć 
z ak p i procesu chorobow ego i w s trz y 
m anie dalszego zaniku nerw u w zroko
w ego. Na klinikach w iedeńskich czy
nione sa  dalsze doświadczeni? w  tym 
kierunku.

Prof, dr. G. Zuelzer. k tó ry  sw ego 
czasu sporządził z  -wątroby horm on 
sercow y, stosow any z dobrym  skut
kiem p rzy  zaburzeniach obiegu krw i, 
zdołał niedaw no w yodrębn ić  zb śle
dziony h o m o n . działający nadzw yczaj 
nie w  w ypadkach chronicznej obstypa 
cji i n ieżytu  kiszek H orm on ten w yw o 
luje silniejszą cyrkulacje k rw i w  na
rządach traw ien ia  i w p ły w a  winie na  
ruchy jelit. S tw ierdzono przytem . że 
„horm on traw ienia" jest nieszkodli
w ym  i może być stosow any jarzec za- 
strzykiw anie go do l lfe ta n c ji  mięśnio
wej. ■ *•

Program radiowy.

Co siódmy prażanin ofiarą 
egzekucji sądowej.

K ryzys gospodarczy daje się. nieźle w e 
znaki w  CzechosiojjiaUjii, skoro, jak w yni
ka ze s ta ty sty k i sądow ej, co siódm y mie
szkaniec Prag,i jest przedm iotom  egzekucji 
sądowej. Pod  tym  w zględem  p rzew yższa  
jeszcze P ragę  sto lica M oraw B erno, gdzie 
co trzeci miuakątuec iest o£i§£*tem dzia-

Sroda, 17 maja.
Lwów. (381), Godz. 11‘40: Codzienny 

P rzeg ląd  P 'a ę v  Polskiej. 11‘śO: Komunikat 
M eteor. Gt Wojsk St. M eteor. 11*57: 
Sygnał czasu z O bserw at. Astronomicz. 
w  W arszaw ie, hejtiaf z W ieży M ariackiej 
w  Krakowie. O dczytanie program u na dzień 
b ieżący. 1210: M uzyka z p ły t gramof.
13 20. Kom. P aństw . Irs ty t. M eteor. 13*25—• 
15*10: P rzerw a. 15*10: Kom. P aństw . Instyt. 
I kurortow ego) 15*15.: Komunikat gospodar
czy. 15*25: L w ow ska Giełda Zbożow i. 
15*30: L w ow ski Kącik H arcerski. 1535: 
T -atis. z  W arszaw y. P rogram  dla dzieci:
a) „P iotruś i cyferki" obrazek E w y Za
rem biny; b) „Polny k w iitek "  w /g Andcr- 
eena y  oor. cioci Ady. (Lw ów). 16: Kon
ce rt fortenianow y 11-letniego Zbyszka 
Szym onow lcza. 16*20: M uzyka z p*yt g ra - 
irofonow j eh 16*40: Trans, z W arszaw y. 
„Nowe Indie** wygi, prof. dr. S tanisław  
Scluiyer. 17: M uzyka z p ły t gramof. 17*40: 
T rans, z W arszaw y . „Isto ta i cele ubezpie
czenia pracow ników  um ysłow ych oraz 
sposoby pokrycia jego kosztów " w ygł. dr. 
11. Berliner 17*55: Odi_z> tandc program u u,a 
dzień następny. 18: T rans. 7, W arszaw y. 
Recital skrzypcow y Fde Zathureczky‘ego, 
przy fortepianie prof, Ludu ik Urstein. 
W p rzerw ie: ..S ik a  R erum " i repertuar
tea trów  miejskich. 18*50: „Gdybym w ygra ł 
milion..*1 felieton rpd Adama Nechaya. 
19*05: Rozmaitości. 19*20: Trans, z  W ar
szaw y. P. Henryk Szatkow ski w ygłosi re 
cytacje z N orwida przy w łasnym  akom 
paniamencie. 19*35: P ra w m y  Dziennik R a
diowy 19*45: T rans, z W arszaw y. „O R e- 
ęuiem ". Bruhm sa mówić będzie p. Karol 
Strom enger. 19*55: P rzerw a. 20: T rans, 
z  W iednia. ..Rea.jiem** J. B rahm sa w *wyk. 
o rk iestry  pod dyr. Furtw anglera. P o  kon 
cercie trans, z W arszaw y. W iadom ości 
sportow e i Dod. do P ras. D ziennika Radio
wego. 22: ..N** w idnokręgu". 22*15: Recltai 
śp iew aczy  *̂' M. Błażyńskiej. P ieśni A. 
Znffala. •» P rz y  fortepianie kom pozytor. 
22*35: „Nowości esperanckte* w  opr. dr. 
K arola Kleina. 22*55: Komunikaty. 23—24: 
M uzyka tanęęzna z  T eatru  -  V anete  „Ba- 
ja to n  s >  Lwaw>~-

Czwartek. 1? maja.
Lwów1. 138t). Godz. 10: Dzień dobrej

woh- 11*40: Codzienn: “** zeglad P -a sy
Polskiej. 11*50: Komunikat M eteorologiczny 
Gł. V fojsl. S t. M eteor. H'5*7: S " g n il 
czasu z  O bserw at. As*ronom. w  W arsza
w ie. hejnał z  W ieży M ariackiej w  Krako
wi*:. O dczytanie program u na  dzień 
b itzący . 13.10: M uzyka z pfyt gi„m of. 
12‘30: Kom. P aństw . Instyt, M eteor, z  W a r
szaw y. ]?*35: T rans, z  W arsz .auy  XXVIII. 
koncert szkolny z Filharmonii Wa,rsz. zor- 
ga.ni-awany przez. W ydz O św. i Kult. Ma
g istra tu  m. st. W arszaw y, w espół z P o1 
"kiem  R id jo . w  w ykonaniu o rk iestry  fil- 
harm onicznej pod dyr. Tom asza Jaw or- 
stdeszo. 14—15*19 P rzerw a. 15*10: K?im.
P aństw . Insty t. Eksportow ego. 15*15: K<> 
m unikat gospodarczy. 15*25: Lwow ska
Gietda Zbożowa 15*30: M uzyka z p ły t 
g n m o f. 16: P ogadankę h  modzie ■wyo.
p. S tefania Zięlinska. 16*15: Muzyka z p ’y t 
gramof. 16*25: T rans, z  W arszaw y . Lekcja 
języka francuskiego (kurr średni.). 16*40: 
T rans, z W arszaw y . O dczyt (z cyklu 
„Umiłowa-nie przyrody ojczystej"). 17: 
M uzyka z p ty t gramof. 17*40: T r a n .  7  W ar 
szaw y. O dczyt aktualny. 17*55: Odczytanie, 
programu ma dzień następny. 18: Koncert 
solistów w  w yk. p. Rom any F lektorow icz- 
W jteszczakow ej (forleofatW. prof- Kazi
m ierza Jurkiewicza, (fagot) i p. _T-arissy 
M ańkowskiej (sopran). Akomp. p. T adeusz 
S ced y ń sk i. W  p rz e rw ę : ,.fo‘!va Periim " 
i epertuar teatrów  miejskich. 19: Felieton 
Tteiracki p. Idy W.iemewskiej. 19 15: R oz. 
maitości. 19*20: T rans, z W arszaw y. Kwa
drans literacki. Fragmem*- z  pow . Heleny 
Boguszew skiej •* „Cl luózie". *, P'?5: P ra so , 
wy Diiesudł R adjow y. 19*45 ^ ra n r . 
z  Warszawy. Audwcja pośw ir codą b»'ór,czo- 
kek Cyipriama Norwid* w  opr. Romana Zrę. 
howicza. 20*40: T rans. 1 W arszaw y  z  te a 
tru  „8‘30“, operetk i p. t . :  „Szczęśliwej 0 0 - 
dtóży", muz. Heleki. W I-e j p u e c w ie : 
M iadomoścf speitow ie ? Dod do Prasowego 
Dziennika. W H-ei przerw ie: K onjurJkatv. 
23*20 —  23‘30: M uzyka 1 płyt gramof.

Iż jżeftślbwie i pT7*yitrwwala 
w z o r o w o  zarganiizT w ane’ arm ji rumufl 
slciiej i innych orgam zacyj. Następnie 
uczestnicy w ycieczki udali sie u ro czy , 
styim pochadem  dc. M inistra Bukowiny, 
którem u złożył życzenia wr rmieuk. A- 
kademiokief Ugi ko?. Kraes-ywsfci Te
go dnia zw iedzono jeszcze '■^zydeucie 
MoMłOiwiiy. złożono wijzytę Toiw a^/y- 
stw u „Junim ea". W ieczcrem  w zięto  u- 
dział w  U roczystej Akademii w  tea
trze  Narodowym . Na zakończenie dni* 
Tw o „Przyjaciół Pójsłn'* w y dało  ban
kiet w  hotelu PaJace.

Trzeciego dnia w ycieczka zw iedziła 
un iw ersy tet, odw iedzono też w szyst
k ie  tow arzystw a j korporacie wils-kie 
lO gni-ko  1 Lech ,a) i rumuńskie (Arbo- 
roa-a . Dacia. Mold‘ova. Bukoviili,a. Aca- 
denua O rf doM i’). W szędzie była w y 
cieczka bardzo goasinnię podeim ow a- 
na. Zfozono też. w izytę panu Kon su’.,-  
Mi PoLkieiiui. k tóry  zainteresow ał się 
w ycieczką. Dzień -akończono bankie
tem w ydanym  przez uczestników  w y  
ciec z,Id dla przyjaciół rtmmńskch na 60 
osób w Hotelu „Paiura N eagra’*. U- 
dztał uezueili: wice konsul polski P  Ra
szek prof. Nandris, prezes Koła „P rzy 
jaciół P-iLki". delegacje w szystkich  
organizacy.i polskich i rumuńskich.

N astępnego dijja rano w ycieczka cpu  
ścifa Czerniow ce. odprowadzić,na na 
dwoi'zec p rzez delegacje kói akade
mickich.

Akadem icy rum uńscy obiecali rew i
zy tow ać sw ych pdlskich kolegów J 
przyjaciół w  czerw cu -b. r.

Przyjazd wybitnego Amery
kanina do Polski.

W  dnit 23 b. m. przybedteH d o  W ar
szaw y jeden z  iiajvwbitniej*«vcdi Ame
rykanów  obecnego kwiecia.' d r. John 
R. Mott. Jest on jedną z najpooularnie*' 
szych osobistości w  Stamadb Zjedno
czonych. sto i na czele szeregu ^oebcich 
am erykańskich  i mitdzyttar.oKjWwycb 
organizacyj sppłecnnrch. W  chuzu o- 
statnieigc m iesiąca d r. Mołf c ib y l  sze -  
•rcz ko n feren c ji w- so,-awacl sipołec/-* 
nyich wr Loindynie. Genewie. J  eroTom- 
mie Atenach BN gradzie, SoUf i B uka
reszc ie .

W  drodze pewrotnej do Ameryki, 
dr. Moffe. który jęsf prezes-am Wsziećh- 
światowego K.owJteh: YMiCA. przybę
dzie n? dwa dni do Polski na zaproszę 
nie Rady Krajowej Rrfeideł Y1M1GA. 
Znakomiw gość spędzi jeden dzień w* 
W arszawie i jeden dzaeń w  EJodzi; wj 
o,bu miastach istnieją gmachy* PolskiM  
YMCA których realizacja umożliwiCH 
na została w  znacznie! m n z e  z  ftindu-' 
'zów . uzyska,m ch dzięki pomoc* d*.’ 
Motta, Gość amerykański podeomotwa- 
,nv będzie przez w ładze państwowe ł 
władze Polskiej YMCA Utworzony zo 
stal specjalny komitet przyjęcia n i  
czele z b, min. A. Kiihrtem.

Wycieczka pasforów 
ze Skandynaw]!.

W czoraj rano przyjechała do Lwo
w a w objeździe po Polsce wycieczka 
po sfo r ów  z  Danji, Szw ecy T tNofcwegij. 
W ycieczka p rzyby ła  pcciazient p o ,  
spiesz, 11,ym z W arszaw y  0 godz. 6.43 
rano. Goście skandynaw scy w  tow a
rzystw ie pasto ró w  łwowskrch cywil
nego i w ojskow ego odwiedzili o  godz. 
10 P rezydium  m iasta, gdzie byli przyj, 
mowani, poczem  w to w arzy stw ie  u- 
rzednlków miejskich udali sie  na obJ 
jazd p o  m ie śa ie . Gańcie zwiiedizili W y -' 
sak i Zamek. C m entarz Obrońców l.w n  
w a. m uzea i zaby tk i naszego  miastaj,' 
o raz  ParoTam e RaciawicKa. która w y 
warła, na goiscLch w ielkie w rz e su t, 
O godz. 5  popołudm i pastorzy skandy
iiMUTITk1 ly y jiiriiaJj Lyow ;
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„D zie ń  Pracy“  
w  A .  0. Z .  S.

Komenda Główna ZS. zarządziła roz 
lcazem ..Dzień P ra c y “. — Każdy z 
członków Z. S. ma poświęcuć dzień Pra 
cy dła dobra Organizacji, a fundusze z 
lego- ty tu łu  maja być użyte na budowę 
strze n.cy im. M arszałka łóz tfu Piłsud
skiego. — AOZS, — Lw ów  stanął kar 
1H:e i z en tu z;amem do pracy. W  dniu 
dl m arca b. r. na nadzw yczajncm  Wau 
nem Zebraniu ob. prezes St. Nowo
sielski po odczytaniu rozkazu Komen
dy Główinej i regulam inu „Dnia P racy “ 
podkreślił znaczenie doniosłej inicjaty
w y  zespołow ego w ysiłku , — o raz  b ar
dzo trafnie obranego oelu, jakim jest 
hudpwa strzelnicy'. N adejść bowiem  
musi moment, kiedy z bronią w ręku 
bronić nam  przyjdzie niepodległości 
naszego Plaństwa. Każda kula — to  
grosz publiczny, k tórego nam trw onić 
nie wolno! — dlatego musi b y ć  celny. 
Aby celnie strze lać  trzeba ćw iczyć!

Dla jak  najlepszego w yw iązania saę z 
Por uczonego zadania stw orzono osob
n y  „ad hoc" zorganizow any refera t

!’o tw oru  powinna być idea o b y w a te k - 
żolmienza realizującego w życiu obo
w iązek ofiarnej i bezinteresow nej pra
c y  di!a Państw a.

U tw ór powinien odpowiadać następu 
jącym  w arunkom :

1) U tw ór powinien uwzględniać wa 
riunlfi siceny am atorskiej, t. zu. musi 
przew idyw ać najprostsze dekoracje i 
kostium y (najlepiej m undury strzele
ckie i żołnierskie, o ra z  stroje ludowe);

2) U tw ór powinien być napisany 
łatw ym  a 'e  jędrnym  językiem ;

3) Obsada utworu powinna być j?k- 
najskrom niejsza, za wyjątkiem  ew entu
alnych scc.n zbiorow ych, reprezentow ą 
nych  przez zespół(oły) dowolnej ilości 
osób;

4) U tw ór powinien być zw arty  i krót
.D nia P ra c y "  z  ob. Komar,zewskirn, ob. j ki. t. zn. akcja jego na scenie nie p - 

Dobro w olską, ob. Jezierskim  Micha w inna trw ać  dłużej półtorej do 2 godz. 
łem  i ob . Jezlersiklm Tadeuszem  urzę- I Ilość aktów  dow o’na;

Konkurs na utwór sceniczny.
Zarząd G łów ny Związku Strzeleckie t m otyw y ludowe tnp. regionalne pleśni, 

gio ogłasza konkurs na utwór scenicz- lub tańce).
ny z  życia strzeleckiego. T reść sztuki j W  doborze tem atów  nie krępuje się 
powinna być zaczerpnięta z życia s trze | autorów , byle u tw ór oddaw ał ducha
leckiego i propagow ać ideę sti\ze'ecką | strzeleckiego i od tw arza ł środow isko
w  społeczeństw ie. M yślą przew odnią 1 strzeleckie

Zarząd G łówny Z. S. ustanow ił 4 na- 
gno-dy w sumie 650 zł. łącznie. P iąta 
nagroda ufundowana została przez 
Po w. Zarząd Z. S. w Łukowie z inicja
ty w y  ob. mgr. T. Nowińskiego, k tó ry
zwróci,ł się do  Zarządu Z. S. z propo
zycją ogłoszenia konkursu ma sztukę 
strzelecką. P ierw sza nagroda w ynosi 
-50 zł., 2-ga — 200 zł., 3-cia — 125 
4-ta — 75 zł., 5-ta — 50 zł.

Sąd konkursow y zastrzega  sobie 
■prawo podziału, względnie połączenia 
nagród. ,W razie, gdyby żadna ze  sztuk 
nadesłanych nieodpowiiadała w arun- 
lioni konkursu, term in konkursu może 
być przedłużony. Sztuka nagrodzona 
może nie być zalecana do druku i od
wrotnie. Sąd konkursow y może z n ę 
cić do druku sztukę nierragrodzoną.

Zarząd G łów ny Z. S. ma pierw szeń
stw o w nabyciu sztuki od au tora na

duje codziennie w lokalu AOZS. — 
w godzinach w ieczornych o d  19—2Q. 
Komuiwkety „Dnia P ra c y “ ukazyw ać 
srtę będą oo dw a tygodnie. - .

5) U tw ór powinien być pogodny i 
żyw y, ale także podniosły w sw ej ak
cji.

Pożądane jest, aby  utw ór uw zględniał

Z  życia A k a d . Oddziału Z .  S .
Otwarcie kursu sędziów  strzelecko-tucznych.

W  dniu 16 b. m., o tw arty  został przy 
komemdKie A. O. Z. S. kurs sędziów 
strzolecko-łucznych. Kurs ten przezna
czony iesit przedew szystkiem  dją człon 
kaw  A. O. Z. S., oficerów razarw y. 
Niezależnie od tego A, O. Z. Ś., dążąc 
sta le  do  rozpo wszechnionia sportu 
strzeleckiego w śród szerszego społe, 
czeństw a. porozumiał się z kom endą 
Okręgu VI. Z. S. i udostępnił uczęszcza 
ule na pow yższy kurs także i oficerom

Z. S. z powiatu lwowskiego, i Lwów- 
mSastu, o raz  członkom Zwtąjzku O fi
cerów  R ezerw y i Akademickiego Zwią 
zku Sportow ego.

K urs potrw a do  dnia 18 czerw cu. 
W ykłady  teoretyczne odbyw ać się bę 
idą w e  Wtorki i piątki od  godz 19—21; 
w  niedziel© i św ięta od godz. 9— 14 
strzelanie ma strzelnicy.

Uroozyiste o tw arc ie  kunśu odbyło  się 
dnia 16 bm.

w arunkach zaleconych przez sąd kon
kursow y.

Do sądu konkursowego, oprócz 
’ przedstaw icieli Zarządu GI. Z. S. • Ko- 
■ m endy Głównej Z. S. wchodzą: D y- 
! rektor Aleksander Zelwerowicz, wiz. 
j Jędrzej Cie-rniiak, kpt. A. Kowalski, Ka- 
1 zim ierz Czyżow ski i Redaktor „Strzel- 
] ca".

Rękopisy, k tóryhc podpisyać nie woi 
no, należy nadsyłać w zamkniętych 
kopertach oznaczonych godłem (zna
kiem autora) pod adresem  Zarządu Głó 
wnego Związku Strzeleckiego, W ar
szaw a, M yśliwiecka 3 z zaznaczeniem 
..Konkurs sceniczny". W  oddzielnej za 
pieczętow anej kopercie, oznaczonej 
tem samem godłem — „znakiem" na
leży przesiać sw e nazwisko o raz  do
le taidny adres.

Term in nadsyłania prac konkurso
wych upływ a 1 w rześnia br.

Rozstrzygiróęioic Konkursu nastąpi 
15 października br. W ykaz prac kon
kursow ych o raz  jego rezultat ogłoszo
ny zostanie w „Strzelcu".

Bliższych imformacyj w spraw ie kon
kursu udziela W ydział W ychowania 

j Obywatelskiego Zarządu Głównego

Kronika strzelecka.
Z życia Strzelczyń w Stanisław ow ie

IV przedzieli rocznicy 3 M aja staraniem  
Oddziału żeńskiego Z. S. odbyta się uro
czysta  Akademia. jednym  z Punktów uro
czystości była tzw. próba kandydacka 
strzelczyń. Strzelczynie b y ły  dobrze przj.- 
gotow ane przez ob. Czułowsk? Olgę. któ-

Wicści z Dobromila. Uroczystości ,T-Ma- 
iowe poprzedził w ieczorem , dnia 2 b. nt. 
capstrzyk przy  dźwiękach muzyki strze le
ckiej p raż  tradycyjne palenie ogni na oko
licznych w zgórzach. W  dniu uroczystości, 
rano o 6 godzinie, odbył się przem arsz 
oddziałów S trzelca przy  w ystrzałach

Pow iatow y zjazd delegatów
Z w ią zk u  Strzeleckiego w  Zło c zo w ie .

W  ub. miesiącu odbył Sie w Z łoczo
wie- R-owiatowy Zjazd delegatów Zwią 
zku ■ Strzeleckiego przy udziale pomad 
80-ciu delegatów  z  powiatu. Zjazd za
szczycili obecnością S ta ro sta  P ła c h 

ta  Jam. komend,a,nit garnizonu pułk. No
w ak .Karol i zastępca dow ódcy 52 pp. 
podpułk. Nowak W alenty.

O tw arcia  Zjazdu dokonał prezes Kie 
trownictwa Pow iatu  Zarządu Z. S. tuż.
Swoi W ojciech, prosząc o  w ybór na 
przew odniczącego zjazdu podpłk. No
w ak a  Walentego-, k tórego zjazd w y
b ra ł jednogłośnie.

Przęwigdmicząicy zjazdu na \vstę,'ie 
zw racając się do uczestników  zjazdu, 
prosił o  uczczenie pamięci b y łe g o  pre 
zesa Pow . Z arządu Z. S. śp. D erew ła 
nfuika Stefana, zm arłego we wrześniu
ubiegłego noku.

Porządek  zjazdu obejm ow ał: odczy  
tanie protokołu  z o,statnieg-0' zjazdu, 
spraw  zdanie kasow e, spraw ozdanie ko 
misji rew izyjnej, uchwalenie budżetu 
na rak  1933/4, w ybór pow iatow ego Za
rząd u Zw, S trzel, i  w olne wnioski.

Ze spraw ozdania kaisowego i komisji
jeWiizyjnej wyinikało d o b re  j plan-pwc 
goispodanzeme Kierownika Pow iatu  Za 
rządu Z. S trzel.

P rzed  referow aniem  budżetu ma iok 
1933/34 do tychczasow y prezes Kieł.
Pow . Zarządu Z. S. toż. Sw ół W oj
ciech nakreśMł krótko- dotychczasow ą 
diziałalńość, o raz  duże postępy organie 
zacyóie w  oowiieciie. arzyczem  a lo iy i

ipodiziękowajiiie P . S taroście P łachcie, 
D ow ódcy 12 p. a. I. i 52 p. p., O bw o
dow em u i Pow iatow em u K om endanto
wi P . W ., o raz  nauczycielstw u za wy. 
datną, w spółpracę z kiero-wrriotwean. 
Paam W assiingowi ze bezpłatne udzie
lenie ponad lekarskich dla członków Z. 
S., i  Panu Dr. Szofferowi zn  bezpłatne 
udzielanie porad  praw nych. Szczegóło
w o zreferow any  budżet aa  rok 193313* 
zjazd przyjął i uchwalił jednogłośnie, 
dając dow ód pełnego zaufam,ia do go
spodarki kierow nictw a.

Do nowego zarządu Z. S. w ybrani 
zosta li: inż. Sw ół W ojciech przew odni
czący, Dr. Szoffer, Dr. Wassumg, Dr. 
W ójdklew icz, Prof. Karzyliski, Kom 
Cicuski, Po*-. W iśniewski, Sekr. Sądu 
S tarak , Urzęd .skarb. Żiszka, —1 jako 
członkow ie do komisji rew izyjnej: P re 
zes Izby Skairb. Regulski. Dyr, Kurek, 
Por. B z o w s k i, Inż. Danboffer i por. Ka 
puśCiiński.

P ow iatow y  Komendant Z. S. z a ń  
krótkie spraw ozdanie z  działalności, 
k tóre  w ykazało  duży przyrost oddzia
łów  Z. S. w  powiecie, postęp w  sp raw  
no-śoi organizacyjnej ,i w strzelectw ie.

Zjazd uchwalił w ysłać telegram y 
hołdow nicze d a  P rezyden ta  Rzeczypo 
spolitej j Pana M arszałka Piłsudskiego.

No w o w ybrany  zarząd z inż. S w ółtm  
na  czele  daje pełne gw arancje k iero
w ania pracam i Z. S. na takie tory, jakie 
m a spelmić diz/ięki swemu posłannictwu 
ideowem u dla dobra Rzeczyoospolfte-j

ra tę próbę -przeprow adzali. Na program  | z ■ moździerzy^ O godzinie J ł - e j  od-byty sie 
Akademii złożyły  „się przem ówienia o-b.
Gzuiowskiej oraz inscenizacja -strzelczyń: 
po Akademii komendant podokręgu odebrał 
przyrzeczenia strzeleckie.

W  św ięto 3 Maja znów oficjalnie w y stą 
piły oddziały żeńskie w obchodach, p re
zentując SLę okazale w  defiladzie, co jx>d- 
kreślŁć należy tem abrdziej, iż żeńska ta 
placów ka pracuje dopiere od niedaw na bc 
zaledwie od grudnia ub. r.

Strzelecki Jacht „Temida Pierw sza* o- 
pnszczą Gdynię. Dnia 14 m aja opuścił 
p o rt gdyńsk1 jacht „Temida P ierw sza" z 
załoga  Związku S trzeleckiego, udając się 
w  m iesięczną pod-róż po B ałtyku. W  po^ 
dróźy  tej. jacht zaiwinie do portów  w Li- 
bew te (Lotwja). w  Tallinie (Estonia), h n l- 
sinzforsie (Finlandia) i ew entualnie na w y
sp e VJsby, należącą dp Szwecji.

Zaw ody S trzeleckie Akademickiego Od
działa Z. S. JW dniu 7 maja b. r. odbyły się 
na strzęlrńcy Zw. Strzeleckiego p rzy  alei 
Zielen*ecWej zaw ody o odznakę strzelecka 
zorganizow ane przez akadem icki oddział 
Zw. Strzeleckiego w  W arszaw ie,

U roczystość o tw arcia  sezonn strzeleckie
go w  W arszaw ie. Na -nowoprzebudowanej 
streeW cy  Związku S trzeleckiego przy  alei 
Ziełertieckiej odibyło się uroczyste o tw ar
cie isezonu strzeleckiego w  stolicy.

O tw arcie sezonu zorganizow ał w arszaw 
ski oddział strzelecki ..Śródmieście", pre
zes k tó rego  dr. F reyd  o tw orzy ł Inaugura
cyjne zaw ody okolicznościowe przem ów ie
niem, poczem nastąpiło oddanie strzałów  
honorow ych przez przedstaw icieli w ładz 
w ojskowych, adm inistracyjnych i komunal
nych.

Równocześnie odbyto sie otw arcie strze- 
lań z w iatrów ek, które spo tkały  ,się z dii- 
żem zainteresow aniem  w śród  obecnych na 
zawodach ze w zględu na liczne, ciekawe 
strzelania i liczne premie.

Na terenie okręgu stołecznego Zw. S trze
leckiego odbędę się w  najbliższym  czasie
zawody strzelecko -  łucznicze o m istrzo
stw a poszczególnych powiatów.

f ysiac osób wzięło udział w propagan
dow ych strzelaniach w  stolicy. W  przepro 
w adzonych w kwietniu b. r. na terenie 
iii. st. W arszaw y  propagandow ych zawo 
dach strzeleckich pod nazw a: „Dzlesieć 
strzałów  ku chwale O jczyzny" wzięło u- 
dział według ostatnich obliczeń 1102 strze
lających.

Uroczystości w I.esku. Na program  uro
czystości 3 Maja w Lesku złożyło s ię : n a 
bożeństw a \y kościele, cerkw i i synagodze, 
następnie defilada oddziałów  Związku 
Strzeleckiego, k tó rą  odebrał sta ro sta  dr.
Roman G ąsiorow ski. W  szkole odbył się 
poranek, na którym  przem ówił p. Mach, 
nauczyciel szkoły powszechnej, zaś dzieci 
szkolne odśpiew ały pieśni j w ygłoszone 
kilka deklam acji. C hóry pod kierow nictw em  
p. Jankiew iczów nej Ermbi 1 p. M ifdlara.
W ieczorem odbyło  się przedstaw ienie 
„Zemsta* F redry , pod kierownictwem  ks.
Luteckiago i reżyserią  p. W ilanowskiego.

oo-ranki no szkołach, o I0‘30 -przed nabo
żeństw em  nastapL rw esdad w szystkich ior- 
macyj. ustawionych w okół kościoła, doko
nany przez starostę  H. Kassalę w asysten 
cji kmdtn I*. W. kpt. Paw ulskiego.

W e /a-ic  nahożsństw a w ygłosił płomien
ne Kay.ure o miłości O jczyzny ks. kan. St. 
Gaweł.

Po nabożeństwie ukonstytuow.ał sie o’- 
brzynii pochód pod dow ództw em  por. Al. 
Janickiego, poczcm pod M agistratem  po 
ustawieniu czw oroboku, którego jedno 
skrzydło tw orzy ł baon 5 psp.. w ygłosił 
przemówienie o Konstytucji 3 Maja dyr. 
Kaz. Kahane, którem  porw ał umysły 
w szystkich tak piękna treści? jak i odpo- 
wledniem w ygłoszeniem. Po przemówieniu 
nastapiła defilada przed przedstaw icielam i 
yyładz ze sta ro sta  na czele: baoct w ojska 
5 psp., hufiec gim nazjalny ze sztandarem , 
2 kompanie Strzelca, pluton strzelczyń 
z km dtk? Prof. Ptaczkow ą. oddział harce
rzy, oddział harcerek, kompanja Federacji
1 Z. O. O., oddział Sokołów ze sztandarem .
2 oddziały straży  pożarnej Dobrom!! I. i ił. 
ze sztandaram i, iddzia j robotników  sali
narnych ze sztaudaicm . szkoły miejscowe 
i z okolic, organizacje społeczne, a cąfy ten 
pochód za im ka!a  eioktowina drużyna gim'- 
nazjałnu kolarzy (na row erach).

O wielkiej spraw ności organizacyjnej 
św iadczy fakt, iż przem arsz orgaaizacyj 1 
fortnacyj wojskow ych i strzeleckich, li
czących kilka tysięcy ludzi, w ypadł nad
zw yczaj składnie. O nastroju i ukochaniu 
wojska które przypadkow o znalazło się 
w Dobromilu na ćwiczeniach, św iadczy ob
rzucenie przez dziatwę szkolna kw iatam i 
przem aszerow ujących oddziałów  wojsko
wych i strzeleckich.

Po defiladzie odbyła się w Strzelcu 
wspólna fotografia. W ieczorem  na zakoń
czenie uroczystości odbyła się w  Sokole 
uroczysta Akademja, na program  której 
złożyły się poza przemówieniem bardzo, 
podniosłych i mocnych slowagh p. s tarosty  
K. Jacęw icza. produkcje muzyczno - w o
kalne, orzyczem  podziw ialiśm y chór stTze- 
lecki. niedaw no zorganizow ani', deklam a
cje, w ystąpienie rewelezeów podchorążów 
ki, kilkakrotnie w yw oływ anych, odegranie 
sceny z Kośoiaszki pod Racławicam i (ku
cie kosi. Akademję zakończy! bardzo pię- 
iciy, żyw y  obraz.

W  powiecie diobromilskim uroczystości 
odbyły się w  tym  roku z  w iększą w spania
łością. niż roku ubiegłego. Jest to zasługa 
Strzelca, k tó ry  przez swoich km dtów  i 
ref. system atycznie pracuje nad udoskona
leniem organizacyincni swoich oddziałów.

Uroczystości w Birczy. M iasto nasze 
obchodziło święto 3 Maja z cała okazało
ścią.

Dnia 3 maja w czesnym  rankiem pobudka 
ork iestry  oraz śpiew y oddziałów  strze
leckich i s traży  pożarnej, spędziły sen 
z powiek mieszkańców, k tórzy  owiani pod-

(D alszy d a «  na str. 10).
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Notowania giełdowe.
GIEŁDA WARSZAWSKA. 

/Telefonem  od naszego korespondenta.)

W arszaw a. 16 maja. (G) 
D ew izy (tranzakcje):

Holandia 359. Londyn 30*22—30*21, 
Nowy Jork 7‘64. Nowy Jork  kabel 7‘66, 
P a ry ż  35‘11. Szw ajcaria 172*25. Sztok
holm 156*00.

O broty mniei niż średnie, tendencja 
słabsza dla dew iz na Nowy Jork  i Lort 
dyn. Banknoty dolarow e w  obrotach 
pozagiełdow ych 7*59—7*60. Rubel zło 
ty  4*93. Dolar złoty 9*25—9*23. Dewiza 
na Beri i w  obrotach m iędzybanko
w ych 205. Marki niemieckie banknoty 
w  obrotach pryw atnych  203. Funt szter 
ling banknoty w  obrotach pryw atnych 
.30*35.

Ogłoszenia urzędowe.
L I C Y T A C J E .

X. XI. Km. 1188/33. Edykt licytacyjny. 
Dnia 30 maja 193.3. o godz. 15*30 i 17*50 po
południu, we Lwowie przy  ul. Żółkiewskiej 
Nr. 12 i przy ul. Gródeckiej Nr. 65, sprzeda 
się przez publiczna licytacje następujące 
przedm ioty: przy ul. Żółkiewskiej Nr. 12. 
tow ary  skórzane itp., zaś przy ul. G ró
deckiej Nr. 65. ruchomości domowe. S p rze
daż rozpocznie się w  pół godziny po cza- 
Yie w yżej oznaczonym . W międzyczasie 
nożna obejrzeć przedm ioty wymienione na
w zedaż.

Józef Knapik
Komornik Sadu G rodzkiego Miejskiego 

we Lwow ię, Rew iru XI. 
ul. Leona Sapiehy 49. 1845/K

Km II. 2392/33. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego w S tanisław ow ie R e
w iru  II, ogłasza, że dnia 18 maja 1933 o 
gO.dizmie 8 przedpołudniem odbędzie się 
sprzedaż z przetargu  publicznego rucho
mości należących do Mendla H abera w 
Stanisław ow ie a składających sie z u rzą 
dzenia domowego, ubrań, bielizny, zeg a r
ka. łańcuszka złotego, w idełcy. noży, ły 
żek srebrnych i tp.. oszacow anych na  su 
mę 2.138 złotych 66 gr., które można oglą 
dać w dniu licytacji na miejscu stprzedaży 
w czasie w yżej oznaczonym .

Ś iajk iew icz Stanisław , komornik.
Stanisławów, d n i a  1 maja 1933. 1870

X. Km. 642/33. Edykt licytacyjny. Dnia 
1 6 czerw ca 1933 o godz. S-ej przedpołu

dniem na miejscu we Lwowie, ul. Lęgjo- 
i;6yv 1. 19. Boim ów  9 i Kopernika 37. sprze 
da sie przez publiczna licytację tow ary  fu
trzane w firmie .,Futra“ i ispr.zęty domowe. 
Sprzedaż rozpocznie się w  pół godziny po 
czasie w yżej oznaczonym . W  m iędzycza
sie można obejrzeć przedm ioty w ym ienio
ne na sprzedaż.
Komornik Sadu Grodzkiego Miejskiego we
Lwow ie, rew iru X. ul. Rappaiporta t lą .
Lwów , dnia 8 maja 1933. 1871

I, Km. 3782/33. Obwieszczenie. Dnia 21 
C zerw ca 1933 o gotiz. 12 w salt Nr. 2 Sa
du Grodzkiego w D rohobyczu, odbędzie 
się  licytacja następujących realności obję- 
Itjręh w ykazam i hipotecznymi w gminie 
D areżyce, a  to : 1) 3/4 cz. whl. 256 w a rto 
ś c i  221 zł. 61 gr. Najn. oferta 146 zł. 76 gr 
?) 3/16 cz. whl. 127 w artości 278 zł. 31 gr. 
Najn. oferta 185 zł. 54 gr. 3) 1/5 cz. whl. 
;152 w artości 386 zł. 38 gr. Najn. oferta  257 
teł. 60 gr. 4) 1/10 cz. whl. 400 w artości 102 
zł. 02 gr. Najn. oferta 51 zł. 01 gr. 5) 1/4 
oz. w hl. 99 gm. M odryoz. w artości 105 zl, 
33 gr. Najn. oferta  70 zł. 22 gr. O leksy Ec 

i Ju rka Liisowca w łasnych. W artość  
■przynależności w ynosi 303 zł. 30 gr. W a
runki licytacyjne, protokół opisania i oce
nienia, możrta przeglądać w  biurze kom or
nika w godzinach urzędow ych. R zeczowo 
upraw nionych, w zyw am  do zgłaszania 
Swych p raw  w m yśl przepisów  ustaw o
w ych.

Komornik Sądu G rodzkiego R ew iru I.
Drohobycz, dnia 11 kw ietnia 1933. 1872

E. 1967/31. Edykt licytacyjny. Dnia 22 
Czerwca 1933 r. o godz. 9 rano odbędzie 
się w  tut. Sadzie w biurze Nr. 5 licytacja 
realności w hl 167 gminy Bochnia, s tano 
w iącej gorzelnię na w yrób  śliw ow icy i 
w ódek. O szacow anie 129.440 zl. Najniższa 
cena 64.722 zł. W arunki i ak ta  do p rze j
rzenia.

Sąd grodzki w Bochni.
Bochnia. 12 kw ietn ia 1933. 1873

AMORTYZACJE
T. 240/32. Andrzejowi Kulczyckiemu 

W Łozinie zaginęła książeczką Galie. Kasy 
O szczędności Nr. 185689 na zl. 344.07 
W zyw a się posiadacza i interesowany,cli 
do zgłoszenia sw ych praw  do sześciu m ie
sięcy. Po tym czasokresie Sad uzna ksią
żeczkę tę  za umorzona.

Sąd O kręgow y
dni* 19 grudnia 1932. 1859

Papiery procentowe:

3 proc. pożyczka budowlana 18. 7 
proc. pożyczka stabilizacyjna 49*25 do 
48*88— 49, 4 proc. Pożyczka inw esty
cyjna 107—107*50. 4 proc. pożyczka 
premj. dolarow a 48*5—49, 5 proc. Po
życzka konw ersyjna 43*50. 6 proc. po
życzka dolarow a 48 (drobne ode.) 
48*25. 7 pto c . listy zastaw ne B. G. K. 
83*25. 7 proc. obligacje B. G. K. 83*25, 
7 proc. listy zastaw ne Banku Rolnego 
83*25. 8 proc. listy zastaw ne m- W ar
szaw y 39*88. 8 proc. listy zastaw ne 
B. G. K. 94. S proc. obligacje B. G. K. 
94, 8 proc, listy zastaw ne Banku Rol
nego 94, Bank Polski 70*5—71. Lilpop 
10*75— 11—10*75.

Tendencja dla pożyczek państw o
w ych niejednolita, dla listów  zastaw 
nych przew ażnie słabsza, dla akcyj 
utrzymana.

T. 236/32. A leksandrowi Kobylańskiemu 
zaginął kupon 8% — 16 H -letniego dolaro’- 
w ego listu zastaw nego T ow arzystw a Kre
dytow ego Ziemskiego Ser. B. Ńr. 1783 m  
doi. 20. W zyw a 'sie posiadacza, intereso
w anych do zgłoszenia sw ych praw  do ro 
ku. Po tym  czasokresie Sąd kupon umorzy.

Sad O kręgow y
Lwów , U m arca 1933. 1860

U P A D Ł O Ś C I .
Sa. 14/32. Zatw ierdzenie ugody przym u

sowej. Ugodę przym usow ą przez dłużnika 
H enryka Hessfa. w łaściciela droguerji 
w  Przem yślanach, z jego w ierzycielam i za 
w a rta  na audjancji w  dniu 7 lipca 1932, — 
k tó ra  ofiarow ał na zaspokojenie pretensji 
sw ych w ierzycieli 30 prc. ich w ierzytelno
ści p łatnych w  10 ratach miesięcznych po
cząw szy  od dnia 1 maia 1933. przyczem  
nie m a różn icy  czy w ierzytelności pocho
dzą z  ty tu łu  pożyczki, czy też sa ot'wa,r'- 
tem ś czy też weksiow enii — zatw ie r
dza sie-

Sąd O kręgow y.
B rzeżany. 26 października 1932. 1846

Sa. 16/32. Zatw ierdzenie ugody. Sąd 
okręgow y w  Brzeżanach w spraw ie ugodo
wej dłużnika W acław a M ikoszew skiego 
w  B rzetanach  zaw arta  18 sierpnia 1932 
pom iędzy dłużnikiem a tegoż wierzycielam i 
ugodę, treśc ią  której zobow iązał się 
-wszystkim w ierzycielom  zapłacić 50 prc. 
ich w ierzytelności p łatnych w  czterech pół
rocznych ratach, z k tórych pierw sza ma 
być p łatna w  sześć m iesięcy od o tw arcia 
postępow ania ugodowego tj. od dnia 28 
m3ja 12Ż2, następne zaś ra ty  co sześć dal
szych m iesięcy bez naruszenia praw  w ie
rzycieli uprzyw ilejow anych oraz k o rzy sta 
jących z p raw a odrębnośoi — zatw ier
dza się.

Sad  O kręgow y
B rzeżany, 18 lutego 1933. 1807

I. 2. Sa. 27/31. W  spraw ie ugodowej dłuż
nika Sam uela Schapiry w Kcnzowie za w a r
tą przez dłużnika z tegoż w ierzycielam i 
na odbytej dnia 27 stycznia 1932 w  Sadzie 
Grodzkim w  Kozowię audiencji, ugodę t r e 
ścią k tórej ofiarow ał on sw oim  w ierzycie
lom 25 prc. ich w ierzytelności p łatnych 
w ciągu 2 la t w  4 ra tach  bez naruszeni! 
jednąk praw. w ierzycieli uprzyw ilejow anych 
i ko rzystających  z p raw a odrębności, za 
tw ierdza się.

Sad O kręgow y
B rzeżany . 26 m ija  1932. 1848

S. 21/29/136. Konkurs do m ajątku Józefa 
T ek h era , kupca we Lw ow ie, Anny 7, zo
staje po myśli § 166/2 ord. konk. zniesiony.

Sad O kręgow y
Lwów . 10 m arca  1933. 1858

Sa. 82/31. Zastanow ienie postępow ania 
układow ego. Postępow anie układowe 
dłużników  Józefa i Seimwla Landauów  — 
kupców  w  Sassow ie zastanow iono w sku 
tek cofnięcia w niosku układow ego przez 
dłużników.

Sąd Okręgowy'
Złoczów, 15 m aja 1933. 1869

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 10/32. Edykt. Iw an P3puha. syn Kic- 

ry la  i Eufenji. urodź. 15 w rześnia 1881. 
w  Słobodzie złotej, w  roku 1914 wcielony 
do 55 p. p. austr. i #ńał w  roku 1916 
umrzeć — od tego czasu niem a o nim wia
domości — w draża sie postępow anie celem 
uznania go za zm arłego. O głasza się we 
z w a n ię ,ą b y  do 3 miesięcy dał znać o sobie

Sad O kręgow y
B rzeżany, 4 maja 1932. 1849

T. 22/32. Edykt. I. Nykoła Horiszny, syn 
Onufrego, zam ieszkały w Sapowej, pow o
łany został do arm ji austr. i w alczył na 
froncie albańskim i od tego czasu ślad po 
nim zaginał. — 1!. Tomko Hpriszny. syn 
Onufipgo. zam ieszkały w Sapowej. w stą 
pił w roku 1919 do b. armji ukraińskiej, 
z k tó rą  udał się na Ukrainę N adm eprzań- 
ską i od tego czasu niema o nim wiado 
mości. O głasza się w ezw anie, aby do 12

1 E SPORTU- |
UDZIAŁ POLSKI W ZAWODACH 

O PUHAR DAYTSA.
D otychczas zdobyliśm y 15 setów

a oddaliśm y 43.
Mecz Polska Holandia by) I2-em zko- ! 

lei spotkaniem  Polski o puhar Davisa. Po 
raz p ierw szy  Polska w alczyła o puhar Da- 
vic-.it w roku 1925. W  losowaniu natknęliśm y , 
się obrazu ii a Anglię, z k tó ra  przegraliśmy 
pewnie 0:5.
W rok później otrzym aliśm y za p rzęciw fjf 
ka znowu Anglię. W ynik brzm iał zno
wu 0:5.

W 1977 r. po raz pierwsze w ylosow ali
śmy Belgię, ale nieszczęsne 0:5. pow tórzy
ło się po raz 3-cr z rzędu.

W 1928 r. gram y z Danią. Mimo rozpacz
liwej obrony uaszei reprezentacji p rzeg ry 
wam y znow u w stosunku 0:5.

Po raz 3-ci w ylosow aliśm y Anglię w 1929 
r, Spotkanie przyniosło nam 5-ta klęskę w 
identycznym  stosunku 0:5.

W 1930 r. po raz pierw szy w  dziejach 
polskiego tenisa odnieśliśmy zw ycięstw o, 
bijąc Rumunie 3:2, ale w drugiej rundzie

miesięcy udzielono Sądow i wiadomości
o zaginionych a ich w zyw a sie. aby duli 
znać o sobie.

Sąd O kręgow y 
B rzeżany, 12 lipca 1932. 1850

T. 42/32. Edykt. Ignacy Semegen. sym 
P io tra  i Aniizji. ur. 8 stycznia 1893 r., w Li'- 
picy dolnej i tam zam ieszkały, brat udział 
w e wojnie św iatow ej, w  r. 1918 leżał iako 
chory na gruźlicę w szpitalu w Nowym 
Targu, a gdy od tego czasu niem a o, nim 
wiadomości, zachodzi w ięc domniemanie, 
żc nie żyje. O głasza się w ezw anie, aby 
najpóźniej do 6 m iesięcy udzielono Sądów-' 
wiadomości o zaginionym.

Sąd O kręgow y 
B rzeżany, 10 w rześnia 1932. 1851

T. 44/32. E dykt, Andrzej H ijdukiewicz, 
syn G rzegorza i Anastazji, urodź. 28 w rze 
śnia 1899 w Litw inowie i tum za mieszkały. 
b'ra'1 udział w walkach na froncie włoskim 
w  r. 1917 — 1918. .iako żołnierz w oddziela 
baterji Górskiej 1/203. od tego czasu niema 
o nim wiadomości. Celem uznania go za 
zm arłego ogłasza się, aby najpóźniej do 6 
miesięcy udzielono Sądow i w B rzeżam ch 
wiadomości o  zaginionym.

Sąd O kręgow y 
B rzeżany, dnia 13 w rześnia 1932. 1852

. T . 69/32. Edykt. Iw an W odw ud. sym P io
tra i Eugenji. urodź. 11 lutego 1876 w S zum - 
laitiacli, pow ołany w  rolcu 1914 do wojsku 
austr., służył w  22 pułku obr. kraj. i w ał
czył na froncie w łoskim, skąd pisał w  roku 
1915, a  od tego czasu niema o nim w iado
mości, w d raża  się postępow anie, celem u- 
znajwa go za zm arłego. O głasza się, aby do 
6 m iesięcy sie zgłosił w Sądzie lub dał znać 
o sobie

Sąd O kręgow y 
B rzeżany, dnia 4 m arca  1933. 1853

T. 282/29. Edykt. Jakób Albert, syn Ja  
kóba i E lżbiety, ur. 16 m arca 1849 w  Lin- 
deinfełd, zam ieszkały  w  Uszko w icach, za . 
b rany  1915, jatko zakładnik przez w ojsk i 
rosyjskie, zm arł w  Rosji. Celem ustaleniu 
dowodu ieigo śmlea-ci ogłasza sie, aby  do 
3 m iesięcy udzielono Sądow i wiadomości 
o zaginionym.

Sąd O kręgow y 
B rzeżany, 26 w rześnia 1929, 1854

T. 253/32. Iwan (Jan) Szymfciw, urodzo
ny 1898 w W ierzblażu, zaginą! jako żo ł
nierz au str. Celem uznania 20 za zm arłego 
w zyw a się. aby do pół roku od dnia cgło 
szenia udzielono w iadom ości o  nim Są 
dowi.

Sąd  O kręgow y 
Lwów , 21 lutego 1933. 1861

T. 275/32. W łodzim ierz Puszkar. urodź o 
n y  1898 w  Zarudziu, iako żołnierz austr. 
zm arł. Celem udowodnienia śm ierci w zy
w a się, aby  do 3 miesięcy od dnia ogło
szenia udzielono w iadomości o nim Sądowi.

Sąd O kręgow y 
Lwów , 22 lutego 1933. 1862

T. 184/32. Stefan Hryniuk. urodzony 1891 
w Sokalu, ząginął jako żołn ierz  austr.. C e
lem uznania go za zm arłego w zyw a się. 
aby do pół roku od dnia ogłoszenia' udzie
lono wiadomości o nim Sądowi.

Sad O kręgow y 
Lwów. 28 lutego 1933. 1863

T. 178/32. Mikołaj Hunmam. urodzony 
1871 w B ertenow ie. raniony granatem , 
zmarł. Celem uznania co za zm arłego 
w zyw a się. ubv do pół roku od dnia ogło
szenia udzielono w iadomości o nim S ądov i.

Sąd O kręgow y 
Lwów. 3 lutego 1933. 1864

T. 66/31. T ęodor Baziuk, urodzony 27 lu 
tego 1879 w  Iw anów ce, pow fat Skałal, 
żołnierz 35 p. obrony Krajowej, zaginą; na 
wojnie. Na prośbę żony iosro Anastazji 
w draża słę postępow anie celem uznania go 
z a  zm arłego i w zyw a się, ażeb y  do 6 m ie
sięcy uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd O kręgow y W . niesporny 
Tarnopol, dnia 29 w rześnia 1931. 1865

los w yznaczył nam znowu Anglie, z k tórą
p rzegryw am y w  „tradycyjnym " stosun
ku 0:5.

W 1931 r. zwyciężamy. Norwegię 3:0 
(mecz nie został dokończony), a w  2-e,i 
rundzie w alczym y z Danią z wynikiem  2:3. 
W jn ik  ten w skazuje na duże posteny na
szych tenisistów-, w poprzednich bowiem 
spotkaniach przegraliśm y z Danja 0:5.

W 1932 r. w  1-e; rundzie bijemy łatw o 
Holandię 4:1, mimo że ta ostatnia rep re 
zentow ana by ła  przez T im m era i Hughana. 
Dzięki tem u zw ycięstw u Polska w eszła do 
2-ej rundy, gdzie po raz 5 -ty  natknęła' się 
na Anglię. Po raz p ierw szy udało się nam 
w ów czas zdobyć 1 -sz \ punkt (T łóczrńsk i 
zw ycięży) Lee) i przegrać jedynie w sto
sunku 1:4.

W  roku bieżącym  w ylosow aliśm y w I - ej 
rundzie znowu Holandie, z k tórą p rzeg ra 
liśmy- jednak niespodziew anie 2:3 i odpadli
śm y od dalszych rozgryw ek.

Ogółem Polska rozegrała  w ciągu o s ta 
tnich 9 lat 12 spotkań o puhar D avisa, 
p rzegryw ając 9 i w ygryw ając 3 (z R um u
nią. N orw egią i Holandią). Ogólny stosu
nek setów  brzmi 15:43 na nasza nieko
rzyść.

J. T. .50/32/3. Ignacy Dynowsld, syn An
toniego i K atarzyny, urodzony dnia II  m ar
ca 1876 w  Zatużu pow. Z baraż, w yjechał 
przed około 28 laty  do Ameryki, a  od 1921 
nie m a o nim żadnej w iadom ości. Na wnio
sek żony jego M arty  Dyinowakiej w draża 
się postępow anie celem uznania za zm ar
łego i w zyw a sie. ażeby do 1 roku za w i a 
Uomiono Sąd lub kura to ra  Dra B obow skie
go. adw okata w  Tarnopolu o zaginionym

Sąd O kręgow y
Tarnopol, dciii 28 grudnia 1932. 1866

1. T. 56/32/5. Jan Lewczuk, syn Andrzeja 
i Marji. del. gr. katol.. uradzony 22 s ty cz 
nia 1892 w  Łubiankach w yższych i tam ie  
zam ieszkały w stąpiw szy do wojska
ukraińskiego w r. 1919, przeszedł w tym 
że roku w raz z arm ją ukraińską za Zbrucz 
L odtąd  wszelki ślad po nim zaginął. Na 
prośbę P io tra Lew czuka i Marji Senynie, 
rodzeństw a zaginionego w draża się postę
pow anie calem uznania go za zm arłego 
i w zyw a się. ażeby do 1 roku zaw iadom io
no Sąd o zaginionym.

Sąd O kręgow y
Tarnopol dnia 24 lutego 1933. 1867

T. 7/33/3. I'. W asyla Kozak, urodzonego 
12 maia 1876 w Dmuch arwcui II. Michała 
Kozak urodzonego 19 października 1902 
w  Kozłowie, w  1912 w yem igrow ali do B ra 
zylii i od 1913 niema o ich zyoiu w iadom o
ści. Na prośbę ich szw agra Antoniego S o 
kołowskiego w draża sie postępow anie c e 
lem uznania ich za zm arłych i  w zyw a się, 
ażeby  do jednego roku zaw iadom iono Sąd
0 zaginionych.

Sąd O kręgow y
Tarnopol, dnia 25 m arca 1933. 1863

R O Z M A I T E .
Nr. 1:1.143/33. Edykt. Sąd A pelacyjny w : 

Lwowie w drożył postępow anie spronto- 
w aw cze celem odnowienia zniszczonej 
księgi gruntow ej Sądu grodzkiego w  M o
ściskach dla gmin Jo rd an ó w ta  i Lutlców
1 w zyw a in teresow anych do zgłaszan'u 
w  tym Sądzie grodzkim roszczeń z ? 7. 
ustaw y Nr. 96 z r. 1871 do 31 sierpnia 1933.

Lwów . 1 maja 1933. 1841

OGŁOSZENIA PRYWATNE

ZARZAD
SPÓŁKI AKCYJNEJ DLA PRZEMYŚLU 
DRZEWNEGO „01K 0S “ W E LW OW IE
zaw iadam ia, że dnia 30 maja 1933 r. go
dzinie 11-itej przed południem, odbędzie sie 
w siedzibie Spółki w e Lw ow ie p rzy  ul.

3-go Maja 16.
XII. ZWYCZ. WALNE ZGROMADZENIE 

z następującym  porządkiem  dziennym :
1) O dczytanie protokołu z ostatniego 

Zw yczajnego W alnego Zgromadzenia
2) Spraw ozdanie Zarządu z czynności r< 

lok gospodarczy 1932.
3 Spraw ozdanie Komisii Rewizyjnej 

w nioski na udzielenie absolutorium  Zarżą 
dowi.

4) U chw ała co do rozdziału czystego 
zysky.

5) Ustanow ienie rocznego w ynag rodze
nia dla członków Komisji Rewizyjnej.

6) W ybory.: a) 5 członków' R ady  N ad
zorczej, b) 5 członków  Komisji Rewizyjnej.

7) VVnioski. ^
Celem uczestniczenia w Zgromadzeniu

należy złożyć w  Zarządzie akcje lub odpó 
w iodnit zaśw iadczenia p rzed dniem 23-g- 
maja br. — Ew entualne dodatkow e w nio
ski nc porządek dzienny winne być z ło 
żone Z arządow i na piśmie najpóźniej 11 
dni przed W alnem  Zgromadzeniem. 1654

ZA GU BIO N E DOKUMENTY.___

ZOFJA DOBRUCKA unieważnia zgubione 
św iadectw o V. kursu Sem inarium  nancz.

1813

UNIEWAŻNIAM zgubiony paszport. Cha- 
wales Emil, wydany Starostwo G rodzkie 
Lwów. 1874

Odpowiedzialny redaktor: Jul]ao Bernadiuk. Z drukarni „Słowa PoIaUeco". H  fflmorowlcza 18.


